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Жеңіс күніне орай қызылордалық соғыс 
ардагер леріне 2,5 миллион теңгеден беріледі. 
Мамыр айын дағы мерекелерді атап өту 
мәселелерін талқы ланған мәжілісте облыс 
әкімі Нұрлыбек Нәлібаев:

– «Ұлы Отан соғысы ардагерлеріне 2,5 млн. 
теңге көлемінде төлем төлеу туралы шешім 
қабылданды. Бұл – біздің аға ұрпақ алдындағы 
парызымыз. Бүгін гі бейбіт өмірімізге қан 
кешіп жүріп жеткізген жандар дың ерлігіне 
қандай құрмет көрсетсек те артық емес. Өткен 
жылы қарт майдангерлерге 1 үй, 1 көлік, соны
мен бірге 1,5 млн. теңгеден табысталған еді. 
Биыл да бір ардагерге Қызылорда қаласынан 
үй берілді. Бұдан да басқа демеушілер есебінен 
ақшалай және мате риалдық көмек көрсетіледі. 
Қала және аудан әкімдері, облыстық басқарма 
басшылары мерекені атап өтудің жоспарына 
енген ісшараларды сапалы әрі мәнді етіп 
ұйымдастыруы тиіс», – деді аймақ басшысы.

Облыстық жұмыспен қамтуды үйлес
тіру және әлеуметтік бағдарламалар басқар
масының мәліметіне қарағанда, өңірдегі 
Ұлы Отан соғысы ардагерлерінің ең үлкені 
102 жаста. Қызылорда қаласы, Қазалы және 
Сырдария ауданының әкімдіктері Жеңіс күні 
қарсаңында төлемдерді аудару бойынша 
жұмыстарды ұйымдастыруда.

Ардагерлер сәуір айынан төлем ала бас
тайды.

Соңғы жылдары Сыр бойында туған жерін түлеткісі келетін 
перзенттер қатары көбейіп келеді. Мемлекет басшысының 
осы тараптағы шақыруы әсер етті, әлде басқалай да бір 
себебі болды, не болғанда да қызылордалықтар “Туған 
жерге тағзым” аясында жасалып жатқан жақсы істерге қарық 
болып қалды. Оның үстіне сырбойылықтар жылдар бойы 
армандаған қажеттіліктерді іске асырып, орындап жатқан 
іскер азаматтар, кәсіпкерлер қаншама! Солардың арқасында 
көпқабатты көп үйлердің көше жақ беттері жаңарып, жақсарып 
қалды. Үй аулалары, балалар ойын алаңдары, спортпен 
айналысатын әдемі орындар салынып, сәніміз келіп қалды.

Ресми ақпараттарға сүйенер болсақ өткен жылы бюджет
тен тыс көздерден жүзеге асқан 37,5 млрд. теңгенің жобалары 
осылардың арқасы. Бір жылға салынған аз қаржы емес.

Тұрғылықты халықтың алдындағы парызын өтеуді мақсат 
етіп, болмаса жергілікті биліктің сөзін жерге тастамай, сый
лап болса да, осынша қаржы көлеміндегі жобаларды жүзеге 
асырғандар бұрын қайда болған деген сұрақтың бары да рас...

Әйтпесе “Аналарға тағзым” үйін салуға 1 млрд. 700 млн. 
теңге қаржы берген кәсіпкер бұған дейін де Қызылорда 
қаласында тұрды емес пе? Сондай бір киелі, әдемі ғимарат 
салып “Аналарға тағзым” етуге неге бұрын құлықсыз болды 
екен деп ойланасың... Не болғанда да қалталы жандар қос
қостап үй салатын, отбасы мүшелері басбасына көлік мінетін, 
қаржысы одан көп болып бара жатса асыл тас, шүберекке 
жұм сайтын жеке бас мүддесінен асып, елдің игілігіне қаржы 
салуға шықты.

Бүгінгі күні Болат Өтемұратовтың қоры арқылы салынып 
жатқан “Қорқыт Ата” әуежайының жаңа терминалы сонау 
2000шы жылдардың қиын кезеңінде жоқтан бар жасағандай 
болып, ұшақтардың гаражы – ангардан әуежай жасағандардың 
түсіне де кірмегені анық. Одан беріде Қызылорда қаласының 
орталығынан аппақ “Ақмешіт” мешітін салған Өтемұратов 
әуежай салып береді деп ешкімнің де дәметпегені анық.

Жалпы “Қорқыт Ата” әуежайы терминалы жобасының 
жалпы құны 20 млрд. теңге. Оның 4,3 млрд. теңгесі жергілікті 
бюджеттен инфрақұрылым жасауға, абаттандыруға қаралған. 
Соның өзінде де қор қаржысынан шығып тұрған 15 млрд.тан 
астам ақша біздің өңір үшін аз инвестиция емес.

Тықылдаған тілі жаңылмайтын компастай заман бағытын 
дәл бағамдай білетін Б.Өтемұратовтың Қызылорданың әуе 
қақпасын “көкке жеткізуге” көп қаржы жұмсап жатқаны тек 
болмаса керек. Демек, Қызылорда болашағы бар. Қазірдің 
өзінде де жер сілкінісінен, су тасқынынан қауіпсіз қалалардың 
бірегейіне айналып отырған Қызылорданың денсаулық, 
білім, тұрмыстық қызмет саласы на қаржы салып отырған 
“өзге қалалық” инвесторлар қатары көбейіп келеді.

Аймағымыздың әуе қақпасымен қатар теміржол қақпасын 
да демеушілер көмегімен жаңарту – әншейін бір тек әсемдікке 
құмарлық қана емес. Өңірдегі теміржол арқылы күндіз
түні поезбен жүйткіген жолаушыларға “Театр киім ілгіштен 
басталады” дегендей өзгерген өңірдің жаңа өңінен, жақсарған 
әлауқатынан хабар беру, тасымал қызметін тартымды ету, 
сырттағыларды “мұнда да жақсы өмір бар” деп шақыру.

Өткен жылдың желтоқсан айында аймақ басшысының 
қатысуымен “КазГермұнай” компаниясының демеушілігімен 
құны 2,3 млрд. теңге болатын заманауи үлгідегі Оқушылар 
Сарайының іргетасы қаланды. Керегін ала білгенімен 
беруді біле бермейтін компанияның бұл қомақты қаржыны 
оңайлықпен бермесі, оны келісімге келтіру үшін біраз күш
қайрат жұмсалғаны анық.

Ресми мәліметтерге зер салсақ 2023ші жылы туған 
жерім дейтін перзенттердің, не болмаса кәсіп істеп, нан жеп 
отырған елім дейтін кәсіпкерлердің жүзеге асқан жобасы 37,5 
млрд. теңгеге жетіпті.

Тағы бір ресми деректерге зер салар болсақ, “былтыр 
облысқа барлық көздерден жарты триллионға жуық инвес
тициялар тартылған. Оның 73%ы жеке инвестициялар екен. 

Тағы бір ресми ақпараттарды сөйлетер болсақ: "өңірдегі 
мұнай қорының төмендеуі салдарынан соңғы 10 жыл 
бойы төмендеу тенденциясын көрсетіп келген өнеркәсіп 
өндірісі көлемі 2022ші жылдың қыркүйек айынан бастап 
оң динамикаға шыққан. Өсім өңдеу өнеркәсібі есебінен 
қалыптасқан. Нәтижесінде өңдеуде өсу қарқыны бойынша 
2022ші жылы республикада 11орында тұрған Қызылорда 
2023тің жыл соңына 1ші орынға көтерілді".

Жалпы облыс әкімінің әр күнінің сағат, минуты бос емес. 
Ресми ақпараттар бойынша байқалатынындай әкім қабыл
дауына кіргісі келетін тұрғындардың көптігі сияқты әкім 
кез дескісі, келісім шарт жасасқысы келетін отандық және 
шетелдік инвесторлар да жетерлік. Бүгін әкім бәлен деген 
кәсіп керді, немесе шетелдік мейманды қабылдады деген ақпа
рат жарияланғаннан соң, көп ұзамай сол кәсіпкердің аймақ 
дамуына деп бәлен миллион, миллиард қаржы аудар ғанын, 
немесе белгілі бір шетелдік компаниямен бәлен мил лиард қа 
ұзақ мерзімді келісім шартқа отырғанын біліп отырамыз.

Биылғы ақпанның орта шенінде Үкімет басшысы 
О.Бектенов жергілікті әкімдерге инвестиция тарту бойынша 
нәтижелі жұмыс жасауды тапсырды. Артынша өткен облыс 
әкімдігінің жиынында облыс әкімі Н.Нәлібаев:

– Мемлекет басшысы Үкімет пен әкімдерге инвестиция 
тарту бағытындағы жұмысты жандандыруды тапсырды. Біз 
соңғы 2 жыл қатарынан инвестиция индикаторын артығымен 
орындадық, биыл да алдымызға ауқымды міндет қойдық. 
Былтыр өңірімізде негізгі капиталға тартылған инвестиция 
көлемі 486,5 млрд. теңгені құрап, жоспар 62 млрд. теңгеге 
артық орындалды. Биылға бекітілген индикатор 517,5 млрд. 
теңге,  деді.

Қазір жергілікті биліктің бар бағыты облыста отандық 
және шетелдік инвесторлардың жобаларын сүйемелдеуге, 
олардың туындаған мәселелерін шешуге, тартылатын 
инвестиция көлемін арттыруға бағытталған. Сол үшін де 
инфрақұрылым жаңартылуда. Сырттағы инвесторлар 
бизнеске қаржыны салып, бақылап отырмай, олардың 
осында, қысқы бет қаритын суық желін былай қойғанда, 
жазда ыстығы аптап Қызылордада тұру үшін қала көркі 
жаңарып, көшелері жаңғырып, ауыз су, жарық, газ мәселелері 
шешілумен қатар қолайлы бизнес үйлер де салынуда.

Биылғы жылдың алғашқы айы – қаңтардағы Қызылорда
ның қарқыны қатты болды. Барлық әлеуметтікэкономикалық 
көрсеткіштер бойынша өңірлер арасында бірінші орынға 
шықты. Өңдеу өнеркәсібі өрлеген, ауыл шаруашылығы 
дамыған, құрылысы қарқынды, тұрғын үй беруде алдына 
жан салмайтын, саудасы жүріп тұрған, көлік қозғалысы 
да көп Қызылорда қалған жұртты қызықтырмайды ма? 
Қызықтырады. Ақша тыныштықтан бөлек өсіпөнгенді де 
жақсы көреді. Содан да болса керек, биылғы жылдың 
бір айында ғана қаңтар айының қорытындысымен 
қаржыландырудың барлық көздерінен 40,2 млрд. теңге 
инвестиция тартылып, өткен жылдың сәйкес кезеңімен 
салыстырғанда 32,4%ға өскен.

Өткен жылы облыс әкімінің қабылдауында болған белгілі 
“Саутс Ойл” компания басшысы С.Сейтжановпен облыс әкімі 
Н.Нәлібаев арасында тозығы жеткен музыкалық колледжге 
сол жағалаудан 650 орындық жаңа ғимарат салу жөнінде 
келісім болған еді. Сол келісімнің жалғасы ретінде биылғы 
жылдың сәуір айының ортасында музыкалық колледж 
ғимаратының іргетасы қаланды. Сәуірде іргетасы қаланған 
ғимарат құрылысы тамыз айында аяқталып, өнерге, музыкаға 
құмар жас таланттар жаңа оқу жылын жаңа ғимаратта 
бастайды деген үміт бар.

Үш қабатты ғимарат құрылысына “Саутс Ойл” 4,8 млрд. 
теңге қаржы бөліп отыр. Тағы бір жағымды жаңалық: жақында 
жаңарған Орталық алаң пайдалануға беріледі. 1 млрд.теңге 
бөлген кәсіпкердің қаржысымен өзгерген алаңда көзіміз 
үйренген сахнадан бөлек, кинотеатр, анықтама бюросы, 
кафе, тағы да басқа серуенге шыққан тұрғындарға қолайлы 
жағдай жасалады. Әзірге көзбен көрмесе де көргендей етіп 
айтушылардың айтуына қарағанда “тыптыныш жатқан” 
Орталық алаңды өзгерткенімізге еш өкінбейтін боламыз.

P.S. Инвесторлардың қаржысы кімнің қалтасында 
кетеді дейтін қауіп жоқ. Қазір инвесторлардың бар 
қаржысы облыстық бюджетке түседі. Мемлекеттік сатып 
алудан ұтқан мердігер жобаны жүзеге асырады.

ИнвЕСТИцИЯ ИнЕМЕн 
ҚұДЫҚ ҚАЗҒАнДАй...

ҚиындыҚтарҒа Қарамастан 
дән сеуіп ерлеген

Биыл 
өңірде 187,5 мың гектарға 

егін, оның ішінде 78,3 мың гектарға күріш егу 
жоспарлануда. Өткен жылмен салыстырғанда жалпы 

егіс көлемі 5,8 мың гектарға, ал күріш көлемі 10,8 мың гектарға 
тұрақтандырылып, суды аз қажет ететін малазықтық, майлы дақылдар 

мен картоп, көкөніс көлемін арттыру көзделуде.
Аймақта көктемгі дала жұмыстары агротехникалық талаптарға сай мерзімінде 

жүргізілуде. Қазір 32,2 мың гектар жерге ерте егілетін дақылдар орналастырылды. 
Кей шаруашылықтар енді күріш егу мен суға бастыруға 15 сәуірден

ішінара кіріскен, бүгін науқан жаппай басталды.
Қажетті тұқым қоры толық, 63,6 мың тонна тыңайтқыштың 59,7 мың тоннасы 

әкелінген, қалғаны қажеттілікке сәйкес алынады.
Сондайақ, 3 799 ауыл шаруашылығы техникасы толығымен жөндеуден 

өткізіліп, егін егуге қатысуда. Көктемгі дала жұмыстарын жүргізу үшін 
облысқа Үкімет тарапынан арзандатылған бағамен 12,9 мың тон

на дизель отыны бөлінді. Шаруашылықтарға егін егуге 26,7 
млрд. теңге керек болса, бүгінгі күнге 25,6 млрд. 

теңгесі қаржыландырылды.

Облыс әкімі нұрлыбек 
нәлі баевтың қатысуымен 
Сырдария ауданындағы 
«Мағжан және К» ЖШС-
нің егіс алқабында өткен 
«Дала күні» семинар-кеңесі 
дән себу рәсімімен бастал-
ды. 

Биылғы алғашқы дән себу 
рәсіміне Парламент Мәжі
лісінің депутаттары М.Әбе нов, 
М.Жайымбетов, М.Ергешбаев, 
Су ресурстары және ирри
гация министрлігі Су шаруа
шылығы комитетінің төрағасы 
А.Жақанбаев, Қазақстанның 
Еңбек Ерлері А.Ералиев, И.Ша
ғыр таевтар арнайы қатысты.

“Дала күні” семинар
кеңесінде сөз сөйлеген облыс 
әкімі Н.Нәлібаев: 

– «Ауыл шаруашылығы – 
облыс экономикасының не гіз гі саласының 
бірі. Күріш – аймақ тың табиғи ерекшелігіне, 
ауарайы мен топырақ құрамына бейімделген 
негізгі дақыл. Мемлекет басшысы Қасым
Жомарт Кемелұлы ауыл шаруашылығының 
жалпы өнім көлемін алдағы 5 жылда екі 
есе арттыру жөнінде тапсырма берді. Биыл 
Үкімет мақұлдаған егіс көлемі 187 мың гек
тар. Жыл басында Су ресурстары және ир
ригация министрлігі күріш көлемін едәуір 

азайту жөнінде ұсыныс берді. Мұның ал
дында 2022 жылы 64 мың гектарға дейін 
қысқарту жөнінде шешім қабылданған. 
Диқандардың жағдайын ескеріп, Мемлекет 
басшысына тиісті ұсыныстармен шыққан бо
латынбыз. ҚасымЖомарт Кемелұлы мен 
Үкіметтің қолдауының арқасында аймақта 
су тапшылығының алдын алу шаралары 
қабылданды. Қиындықтарға қарамастан 
күріш көлемін 78 мың 600 гектар етіп сақтап 
қалуға мүмкіндік жасалды.

 «Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт 
Кемелұлы өз Жолдауында 2040 жылға 
қарай Қазақстандағы су тапшылығы 12
15 миллиард текше метрге жетуі мүмкін 
екенін атап өтті. Бүгінгі су тапшылығы 
жағ дайында су үнемдеу техноло гияларын 
өндіріске енгізу және егісті әртараптандыру 
өте маңызды. Сондықтан, күріш егісінің 
көлемін тұрақтандырып, атыздарды ла
зермен тегістеуіміз қажет. Бұл суды 20 
пайызға дейін үнемдеуге, өнімділікті 
30 пайызға дейін арттыруға мүмкіндік 
береді. Әлемдік тәжірибеге қарасақ, олар 
өндіріске жаңа технологияларды, оның 
ішінде дрон қондырғыларын кеңінен пай
далануда. Егістікке тыңайтқыштар мен 
пестицидтер беруде дрон пайдалану 
экономикалық тұрғыда тиімді. Сондықтан, 
біздің аймақта да осы тәжірибені енгізуді 
қолға алу қажет», – деді аймақ басшысы.

Соңғы жылдары аймақта жергілікті 
тұрғындар картоп, көкөніс, бақша өнім
дерімен өзөзін қамтамасыз етуі үшін 
егістік жер дайындалып берілуде. Сәтті 
іске асқан жоба биыл да жалғасын таппақ. 

 «2022 жылы егіс егуге ынталы отба
сыларға 1,8 мың гектар жер берілді. Об
лыс тұрғындары бұл бастамаға аса 
жоғары қызығушылық танытып, сұраныс 
артты. Өткен жылы да 5 500 отбасыға ау

ылдардан 3 300 гектар жер дайын далды. 
Бұл қадам әр үйдің өзөзін азықтүлікпен 

қамтамасыз ету, отбасы бюджетін 
еселеу мүмкіндігін арттырды. 

Қажет болса, тұрғындарға 
арнайы техникалармен 

атыз дарды тазалауға, 
жеке көкөніс сақтау қой
масын қазуға қолдан 
кел ген ше көмектесу 
қажет. Үлес керлердің 
жерін пайдаланатын 
шаруашылықтар да 

бұл жұмыстарға ынта
лы болуы тиіс», – деді 

аймақ басшысы.
Нұрлыбек Машбекұлы 

қала, аудан әкім деріне жер 
дайындауға баса мән беріп, жұмыс ты 

ұтымды ұйымдастыруды тапсырды.
Семинаркеңес соңында Қытай инвестор

лары өкілдерінің қатысуымен «Байқоңыр» 
әлеуметтіккәсіпкерлік корпорациясы» 
Акционерлік қоғамының Басқарма төрағасы 
Ғизат Әбілтай және «Сұңқар Эвижен Ин
тернейшнл ЛТД» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігінің директоры Азат Бетекбаев 
өзара әріптестік орнатуды көздейтін құжатқа 
қол қойды. Аталған меморандум – ауыл 
шаруашылығын цифрландырудағы алғашқы 
қадам.

бюджет қаражатын үнемдейді

Сырдария ауданында тәулік бойы жұмыс істейтін кітапханасы бар "Руханият" орталығының іргетасы 
қаланды. Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың қатысуымен Сырдария ауданында «Руханият» орталығының 
іргетасын қалау рәсімі өтті. Аймақ басшысы жаңа нысанның салыну мақсаты, ұрпақтар сабақтастығын 
сақтауда атқаратын қызметі туралы айтып, Сырдария ауданының даму динамикасына тоқталды.

– Сыр елінің жауһар жәдігерлерін сақтап, келер ұрпаққа жеткізуге, жастарды отаншылдық рухта 
тәрбиелеуге және тәуелсіздіктің қасиетқұндылығын ұғындыруға әрбіріміз жауапкершілікпен қарауымыз 
қажет. Осы жұмыстарды жүйелі әрі тұрақты негізде, бір орталықтан жүргізу мақсатында барлық 7 аудан
да музей, кітапхана, архив, неке қию залы, ардагерлер және аналар, жастар орталықтарын біріктіретін, 
типтік үлгідегі «Руханият» орталықтарын салу туралы бастама көтеріп, шешім қабылдадық. Бұл – 
әртүрлі бағытта қызмет көрсететін мекемелерді бір орталыққа оңтайландыру арқылы бюджет қаражатын 
үнемдеуге, әкімшілік шығындарды азайтуға мүмкіндік беретін тың жоба. Іргетасы қаланатын нысан Сыр 
руханиятына қалтқысыз қызмет ететін, алдыңғы буынның өмір жолын ұлықтап, жас ұрпақты тәуелсіздік 
рухында адал еңбекке, ізгілікке үндейтін нағыз руханият ордасы болсын!», – деді Нұрлыбек Нәлібаев.

Барлық ауданда бой көтеретін «Руханият» орталықтарындағы кітапханалар тәулік бойы жұмыс 
істейтін болады.
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ЖобА

«Жайылымдарды геоботаникалыҚ зерттеп-
Қарау негізінде ҚармаҚшы ауданы бойынша 

Жайылым айналымдарының схемасын бекіту 
туралы» ҚармаҚшы ауданы әкімдігінің 2017 
ЖылҒы 22 ҚарашадаҒы № 607 Қаулысының 

күші Жойылды деп тану туралы
«Құқықтық актілер туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 27бабының 1тар

мағына сәйкес Қармақшы ауданының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:
1. «Жайылымдарды геоботаникалық зерттепқарау негізінде Қармақшы ауданы 

бойынша жайылым айналымдарының схемасын бекіту туралы» Қармақшы ауданы 
әкімдігінің 2017 жылғы 22 қарашадағы № 607 қаулысының (Нормативтік құқықтық 
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 6060болып тіркелген)  күші жойылды деп 
танылсын. 

2. Осы қаулы оның алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн 
өткен соң қолданысқа енгізіледі.

  Лауазымы    Аты-жөні

проЕкТ

о признании утратившим силу 
постановления акимата кармакшинского 
района от 22 ноября 2017 года № 607 «об 
утверЖдении схемы пастбищеоборотов 

по кармакшинскому району на основании 
геоботанического обследования пастбищ» 

В соответствии со статьей 27 Закона Республики Казахстан «О правовых актах», 
акимат Кармакшинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление акимата Кармакшинского района 
от 22 ноября 2017 года № 607 «Об утверждении схемы пастбищеоборотов по 
Кармакшинскому району на основании геоботанического обследования пастбищ» 
(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 6060).

2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.

  Должность    ФИо

№ перечень сведений, которые 
должны быть отражены в 

пояснительной записке

Информация государственного органа- 
разработчика

1 Государственный орган 
разработчик проекта

Коммунальное государственное 
учреждение «Отдел сельского хозяйства 
и земельных отношений Кармакшинского 
района»

2 Обоснование необходимости 
принятия проекта

В соответствии с пунктом 1 статьи 
27Закона Республики Казахстан «О 
правовых актах»

3 Предполагаемые финансовые 
затраты, связанные с реализацией 
проекта

Принятие проекта не потребует 
дополнительных затрат из местного 
бюджета.

4 Конкретные цели, сроки ожидаемых 
результатов и предполагаемая 
эффективность принятия проекта

О признании утратившим силу 
постановления акимата Кармакшинского 
района от 22 ноября 2017 года № 607

5 Результаты дополнительной 
экспертизы (правовой, 
экономической, экологической, 
финансовой и других) в случае ее 
проведения по поручению акима 
района в других организациях

Не требуется.

6 Иные сведения Нет.

№ Түсіндірме жазбада көрсетілуі тиіс 
мәліметтер тізбесі

Әзірлеуші мемлекеттік органның 
ақпараты

1 Жобаны әзірлеуші мемлекеттік орган «Қармақшы ауданының ауыл 
шаруашылығы мен жер қатынастары 
бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі

2 Жобаны қабылдау қажеттілігінің 
негіздемесі

Қазақстан Республикасы «Құқықтық 
актілер туралы» Заңының 27бабының 
1тармағына сәйкес

3 Жобаны іске асыруға байланысты 
болжамды қаржылық шығындар

Жобаны қабылдау жергілікті бюджеттен 
қосымша шығындарды қажет етпейді.

4 Нақты мақсаттар, күтілетін 
нәтижелердің мерзімдері және 
жобаны қабылдаудың болжамды 
тиімділігі

Қармақшы ауданы әкімдігінің 2017 жылғы 
22 қараша дағы № 607 қаулысының күші 
жойылды деп тану туралы

5 Аудан әкімінің тапсырмасы бойынша 
басқа ұйымдарда жүргізілген 
жағдайда қосымша сараптаманың 
(құқықтық, экономикалық, эколо
гиялық, қаржылық және басқа) 
нәтижелері

Қажет емес

6 Өзге де мәліметтер Жоқ

ТҮСІнДІРМЕ ЖАЗБА
«Жайылымдарды геоботаникалық зерттеп-қарау негізінде 
Қармақшы ауданы бойынша жайылым айналымдарының 

схемасын бекіту туралы» Қармақшы ауданы әкімдігінің
2017 жылғы 22 қарашадағы № 607 қаулысының күші 
жойылды деп тану туралы қаулысының жобасына

ПОЯСнИТЕЛЬнАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления о признании утратившим 

силу постановления акимата Кармакшинского района 
от 22 ноября 2017 года № 607 «Об утверждении схемы 

пастбищеоборотов по Кармакшинскому району на 
основании геоботанического обследования пастбищ»

ЖұМЫСЫн ТОҚТАТАДЫ
“SABALAK” ЖШС өзінің жұмысының тоқтатылатыны туралы хабарлайды. 

Барлық талапшағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен бастап 2 (екі) 
ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: Қызылорда облысы, Арал 
ауданы, Сексеуіл поселкесі, Ләззат Асанова көшесі, 6 үй.

р/н Жер 
учаскесінің 
орналасқан 

жері

Жер
учаске 
-сінің 

көлемі, га

Жер учаскесінің
нысаналы 
мақсаты

Жер пайдалану 
құқығы

Топы-
рақтың 
сипат-

тамасы

Алқап-
тардың 
құрамы

бонитет 
баллы

Өңірдің ауыл-
шаруашылы-
ғына маман-

дануы

Сумен 
қамтамасыз 

етілуі 
мүмкіндігі

5 Шиелі 
ауданы, 

Бәйтерек а/о 
№5 КАЕ №2 

танабы

88 Шаруа фермер 
қожалығын, ауыл 

шаруашылығы 
өндірісін жүргізу 

үшін

10 (он) жыл 
мерзімге 

уақытша өтеулі 
жер пайдалану 

(жалға алу) 
құқығы

Сұр 
қоңыр

Жайылымы
80 га,
басқа 

алқаптары
8 га

8 балл Егін 
шаруашылығын 

жүргізу үшін

Өз қаражат 
есебінен бар

«Ақмешіт ақшамы» ақпараттықтанымдық басылымның 
2024 жылғы 11 сәуір №15 (1718) санында жарияланған «Шиелі 
ауданының ауыл шаруашылғы және жер қатынастары бөлімі» 
КММнің ақпараттық хабарламасының қатарларына төмендегі 
кестеге сәйкес түзету енгізілсін №5 лот жарияланған жер 
учаскесі конкурс тізілімінен алынсын және конкурсқа қатысуға 
өтінімдерді қабылдау Шиелі ауданы, Шиелі кенті, И.Әбдікәрімов 
көшесі №11  мекенжайында орналасқан «Шиелі ауданының 

ауыл шаруашылығы және жер қатынастары бөлімі» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесінде 2024 жылдың 13 мамыр  сағат 9:00   ден 
бастап  2024 жылдың 31 мамыр сағат 19:00  ге дейін қабылданады. 
Конкурс өткізілетін орны Шиелі ауданы, Шиелі  кенті, Т.Рысқұлов 
көшесі №11 мекенжайындағы Шиелі ауданының әкімдігінің 
мәжіліс залы 2024 жылы 3 маусым күні сағат 10:00  ден бастап 
өткізілетіндігін хабарлаймыз. 

кесте

Әр жылда күлімдеген 
көктеммен бірге аса қауіпті 
жұқпалы аурулар тобына 
жататын КонгоҚырым 
геморрагиялық қызба 
ауруының эпидемиологиялық 
мау сымы да келеді. Яғни осы 
кезде табиғатта кенелер тез 
көбейіп, олардың ішіндегі ауру 
тасымалдаушы кенелер адам 
денсаулығына қауіп туғызады.

КонгоҚырым 
геморрагиялық қызбасы 
ауруы немесе көкала – 
табиғи ошақтық аса қауіпті 
жұқпалы вирусты инфекция. 
Бұл аурудың аса қауіптілігі 
өлімжітім көрсеткішінің өте 
жоғары болуында 3070% 
аралығында.

Табиғи ортада ҚКГҚ 
вирусы кенелердің және 
әртүрлі жабайы жануарлар 
мен үй жануарларының 
ағзасында болады. Аурудың 
негізгі тасымалдаушысы иксод 
кенелері. Кенелер күннің көзі 
жылысымен жылы қанды жан
жануарларға және адамдарға 
шабуыл жасайды. Сондықтан 
адамдар арасында Конго

Қырым геморрагиялық қызба 
ауруы кенелердің белсенділігі 
артқан кезде жиі кездеседі, 
яғни көктемде наурызмаусым 
айлары мен күзде қыркүйек
қазан айларында. Ауру кене 
шаққанда немесе қырқым 
кезінде кенелердің қаны 
арқылы, не болмаса ауру 
адамның қанымен жанасқанда 
жұғады.Аурудың белгілері: 
КонгоҚырым геморрагиялық 
қызбасы немесе халық аузында 
айтылатын «көкала» ауруы 
аяқ астынан тез басталады. 
Басталуы кез келген вирустық 
инфекцияда болатын 
белгілермен сипатталады 
– дене қызуының күрт 
көтерілуі, бас ауруы, тамаққа 
тәбетінің болмауы, буын мен 
белдің сырқырауы. Келесі 
күні лоқсуы, құсуы, іші өтуі, 
ине салған жерлері көгеруі, 
беті ісініп, қызаруы мүмкін. 
Аурудың бірінші белгілері 
пайда болған жағдайда өлім
жітімді болдырмау үшін 
емдеуді мүмкіндігінше тез 
бастау керек. Денеге жабысқан 
кенені байқаған кезде жақын 

орналасқан емхана немесе 
ауруханаға медкөмекке жүгіну 
керек.

Қорғалмаған қолмен 
кенені ұстау қауіпті екенін 
есте сақтаңыз!

 Кенені жалаң қолмен және 
бірден жұлып алуға болмайды, 
өйткені кененің тұмсығы 
қалып қойып, орны іріңдеп, 
жара болуы мүмкін. 
      Табиғи ошақтарындағы 
адамдарға кенелердің 
шабуылынан жеке қорғану 
үшін арнайы киім кию 
ұсынылады: қалпақты 
комбинезон, шалбардың 
балағын шұлықтың ішіне салу 
және резеңкелі манжетті жеңі 
бар көйлек кию қажет.

Кене малдың үстінде 
болатындығын ескере отырып, 
малды алдын ала ерте көктемде 
кенеге қарсы егіп, мал қорада 
кенеге қарсы улау жұмыстарын 
жүргізу қажет. Мал күтімімен 
айналысу барысында бөлек 
арнайы киім пайдаланып, 
мал қорадан шыққанда оны 
ауыстыру керек. 
       Биылғы жылы Жанақорған 

ауданы бойынша  18 ауылдық 
округ пен елді мекен Конго
Қырым геморрагиялық 
қызбасы вирустарын тасымал
даушы кенелерден қолайсыз 
болып танылып отыр.Осы 
індеттің алдын алу үшін 
залалсыздандыру жұмыстары 
бекітілген кестеге сәйкес1ші 
кезеңі  сәуір айынан басталды.

Залалсыздандыру жұмыс
тары қиқоқыстан тазартылған 
қоражайларда жүргізілгенде 
ғана тиімді болады. Осыған 
сәйкес қора жайлардың 
қиқоқыстан механикалық 
тазартылғаны аса маңызды. 
Сонымен бірге елді мекендерде 
ауыл шаруашылығы 
жануарларын эктопаразиттерге 
қарсы ветпрепараттармен 
(ивермек, ивен және т,б) егу 
өте тиімді. Көктем күзде 
эктопаразиттерге қарсы екпе 
жасау кенеден қорғайтынын, 
сондай ақ түрлі паразитті 
аурулардың алдын алуға 
болатынын назарларыңызға 
ұсынамыз.

Жанақорған аудандық 
ветеринариялық станциясы

КОнГО-ҚЫРЫМ ГЕМОРРАГИЯЛЫҚ 
ҚЫЗБАСЫ АУРУЫнЫң АЛДЫн АЛАйЫҚ!

Осы аптаның сейсенбісі күні 
қала әкімі Серік Қожаниязовтың 
төрағалығымен қала әкімдігінің 
кезекті аппарат мәжілісі өтті. 
Жиынның күн тәртібінде екі 
мәселе қаралды.

Бірінші мәселе – «1 мамыр 
– Қазақстан халқының бірлігі 
күні», «9 мамыр – Ұлы жеңіс күні» 
мерекелерін өткізу және қалалық 
демалыс паркінің ашылуының 
дайындық барысы. Жиында атаулы 
мерекелік ісшаралар өтетін негізгі 
орындар нақтыланып, бағдарламасы  
Президент Әкімшілігінен берілетін 
Тұжырымдамалар мен нұсқамалар 
негізінде жасақталмақ. Бұл туралы 
қалалық мәдениет және тілдерді 
дамыту бөлімінің басшысы Жағыппар 
Тажмаханов баяндама жасады. 
Ол  мерекелерге дайындық бары
сын пысықтады. Өз кезегінде шаһар 
бас шысы тиісті бөлім басшыларына 
тапсырма берді.

Күн тәртібіндегі екінші мәселе 
бойынша «Әлеуметтік желілермен 
жұмыс және билборд тұғырларының 
жайкүйі» туралы қалалық қоғамдық 
даму бөлімі басшысының міндетін 
атқарушы Ерхан Бақбергенұлы 
баяндап өтті.

 Әлеуметтік желілер қоғамдағы 
өзекті мәселелер мен түрлі тақырып
тағы жаңалық тардың талқыланатын 
ашық алаңына айналған. Қалалық 
қоғамдық даму бөлімі осы бағыттағы 
жұмыстарды жүйелі түрде жүргізу 
үшін интернетресурстарда, БАҚ
тарда жарияланған материалдар 
мен әлеуметтік желілердегі пікірлерге 
талдау жұмыстарын күнделікті 
жүргізіп келеді. Бүгінгі күні Қызылорда 
қаласы әкімдігі мен қала тұрғындары 
арасындағы байланысты арттыру, 
барынша ашықтықты қамтамасыз ету 
мақсатында «Facebook», «Instagram», 
«Whats’App» әлеуметтік желілерінде 
«Open Qyzylorda» жобасы жүзеге 
асырылуда. Көрнекі ақпарат құралдары 
да идеологиялық ақпараттандыру көзі 

саналады. Сондықтан бұл бағыттағы 
жұмыстарға ерекше мән берген жөн. 
Бүгінгі таңда Қызылорда қаласында 
әкімдікке қарасты 124 тұғырда сыртқы 
көрнекі ақпарат құралдары (билборд) 
орналасқан. Тұғырлардағы ақпараттық 
билбордтар 2023 жылдың маусым 
айында толық жаңартылды. Сондай
ақ, қыркүйекқазан айларында Әуежай 
жолы, Н.Назарбаев даңғылы мен 
М.Саламатов көшесіндегі тұғырлардың 
билбордтары толықтай, Сұлтан 
Бейбарыс көшесіндегі тұғырларға 
ішінара қайта жаңалау жұмыстары 
жүргізілді. Негізінен билбордтар 
жылына 1 рет жаңартылады. Еліміздегі 
атаулы күндер, мерейтойларды ескере 
отырып, эскиздік жобасы жасалып, 
алғашқы нұсқасы үстіміздегі жылдың 
ақпан айының 15іне дейін облыстық 
қоғамдық даму басқармасы мен 
облыс әкімінің аппаратына ұсынылды. 
Алайда, осы уақытқа дейін бірнеше 
рет ауызша сұратылып, жауап 
берілмегеннен кейін қала әкімінің 
орынбасары атынан хат жолданып, 
жауап алынды. Қазіргі таңда облыс 
әкімдігі тарапынан берілген нұсқау
ларға сәйкес эскиздерге өзгеріс 
енгізіліп, 22 сәуір күні облыстық қоғам
дық даму басқармасына келісу үшін 
қайта жолданды. Бұдан бөлек қала 
аумағында жеке кәсіпкерлер тара
пынан жарнамалық көрнекі ақпарат 
құралдарын ілуге арналған   127 тұғыр 
орналасқан. Алайда, ауарайының 
қолай сыздығына байланысты жеке 
тұғырлардағы билбордтар бірінші 
кезек те жыртылып, қаланың сәулеттік 
келбетіне және жол қауіпсіздігіне 
кері әсер ету фактілері орын алуда. 
Облыс әкімінің тапсырмасына сәйкес 
қалалық қоғамдық даму бөлімімен 
мониторингтік топ құрылып, жеке 
кәсіпкерлерге тиесілі тұғырлардың 
жайкүйін анықтау мақсатында  810 
сәуір күндері зерделеу жүргізілді. 
Нәтижесімен бірқатар кемшіліктер 
анықталып отыр. Атап айтқанда, 
барлық жеке тұғырлардың тазалығы 
сын көтермейді. Атап айтқанда 

37 тұғырдың түсі оңып кеткен, 
32 тұғырға билборд ілінбеген, 3 
тұғырдағы билборд ескірген, сондай
ақ, бірнешеуінде байлау сымдары 
сыртына шығып тұр. Сонымен қатар 
қала әкімінің тапсырмасына сәйкес 
бос тұрған 32 жеке тұғырларды 
жаңарту бойынша қалалық тұрғын 
үйкоммуналдық шаруашылық, 
жолаушылар көлігі және автомобиль 
жолдары бөлімі арқылы әлеуетті өнім 
беруші тарапынан 6 тұғырға билборд 
ілу жұмыстары жүргізілуде. Қаладағы 
жеке тұғырларға жауапты қалалық 
сәулет және қала құрылысы бөлімі 
тұғырларды және ондағы ілінген 
билбордтарға түгендеу жұмыстарын 
жүргізіп, кемшіліктер анықталған 
жағдайда дер кезінде қалпына келтіру 
қажет. Қалалық әкімдікке қарасты 
тұғырлар мен билбордтардың жай
күйіне, оның ілініп, алынуына жауапты 
қалалық тұрғын үйкоммуналдық 
шаруашылық, жолаушылар тасымалы 
және автомобиль жолдары бөлімі 
болғандықтан мердігер мекемемен 
бірлесіп үйлесімді жұмыс жасалуы 
қажет. Өйткені, әлеуетті өнім беруші 
қалалық қоғамдық даму бөлімі арқылы 
қаржы алмайтын болғандықтан 
тапсырмаларға немқұрайлы қарайды,
деді ол өзінің баяндамасында.

Қала әкімі жиынды қорытындылай 
келе әлеуметтік желілер арқылы қала 
тұрғындарымен кері байланыс орнату, 
түскен сауалдарға дер кезінде жауап 
беру қажеттігін атап өтті. 

 Бүгінде тұрғын үй аулаларындағы 
тазалықтың сақталмауы, өжіреде туын
даған ақаулар сынды сауалдармен жиі 
жүгінетін адамдардың қатары азаймай 
тұр. Ал тазалық сақтау, не жөндеу 
шараларын жүргізу тұрғындардың өз 
міндетінде екендігін білгеннен кейін 
оны жөндеуге құлықсыздық танытатын 
да азаматтар бар. Бұл – масылдық 
көзқарас. Сондықтан мұндай ойды 
түбегейлі өзгерту керек. Халыққа 
түсіндіру шараларын арттыру керек, 
деді қала әкімі.

Мұхаммедшах КАюП

Масылдық
кіМ-кіМге де жараспайды...

ТүзЕТУ
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Қызылорда облысының әкімі н.нӘЛІБАЕв:

арнайы комиссия Жіберіп 
тексеретін боламыз

Аймақ басшысы құрылыс сатысындағы нысандар мен жолдардың сапасына 
қатысты арнайы жедел мәжіліс өткізіп, жауапты сала басшылары мен аудан 
әкімдеріне бірқатар тапсырма берді.

– «Ел игілігіне қызмет ететін нысандардың құрылыс сапасына асқан 
жауапкершілікпен қарау керек. Сала басшылары өзіне қатысты әр жобаның 
уақытылы әрі сапалы жүзеге асырылуын бақылауда ұстауы қажет. Арнайы 
комиссия жіберіп тексеретін боламыз. Қажет болған жағдайда, жұмысты уақы-
тылы аяқтамаған мердігер мекемеге шара көру керек. Бұған облыс әкімі нің 
орынбасарлары, облыстық басқармалар басшыларымен қатар аудан әкімдері 
де тікелей жауапты. Басталған құрылыс жұмыстарын тиянақ ты орындап, 
мерзімінде пайдалануға беруді тапсырамын», – деді Нұрлыбек Нәлібаев.

Сонымен қатар облыс әкімі Қызылорда қаласындағы, аудандар мен барлық 
елді мекендегі мекемелердің сырт келбеті таза, заманауи талапқа сай болуы керек 
екенін ескертіп, олардың айналасын көгалдандыру міндетін жүктеді.

Облыс аумағында мемлекеттік бағдарламалар, ұлттық жобалар және 
инвесторлар демеушілігімен бой көтерген жаңа нысандардың қатары көп.

ХАЛЫҚТАн АҚША 
ЖИнАУДЫң ҚАЖЕТІ ЖОҚ

Биылғы жылдың 16 сәуір күні кешкі сағат 20.00 шамасында Қызылордаға 
су тасқыны қаупі туындаған Атырау қаласынан екі автобуспен 93 адам келді. 
Олармен жауапты басшылар кездесіп, көп ұзамай қалалық жұмыспен қамту 
және әлеуметтік бағдарламалар бөліміне қарасты Зейнеткерлерге жартылай 
стационарлық жағдайда арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету орталығына 
59 адам, И.Әбдікәрімов атындағы Қызылорда аграрлық техникалық жоғары 
колледжінің жатақханасына 34 адам орналастырылды. Атыраулық қонақтардың 
барлық қажеттіліктерін жергілікті әкімдік қамтамасыз етуде.

Дәл қазіргі уақытта олардың керекжарағына деп халықтан ақша жинаудың 
қажеті жоқ. 

Екі мекен жайдағы адамдарға 3 мезгіл ыстық тамақ берілуде, барлығының 
денсаулығын дәрігерлер бақылауға алған. Қонақтардың ұсақтүйек қажеттіліктерін 
жеткізіп беруді “АMАNAT” партиясының облыстық филиалы қадағалауда. 
Жағдайды тұрақты бақылау үшін жауапты басқарма мамандары екі жаққа да 
арнайы барып, ахуалды назарда ұстауда.

Су тасқыны болған Ақтөбе облысына Сыр өңірі жұртшылығы 9,8 млн.теңге 
қаржылай, 67 млн.теңге азықтүлік пен заттай көмек көрсетті. Басқа облыстарға 
50 млн.теңгенің қажетті заттары жіберілді. Нақты айтсақ Ақтөбе облысына 1, 
Солтүстік Қазақстан, Батыс Қазақстан, Қостанай облыстарына 2, Атырау облысына 
3 жүк көлігі аттанды. Оған қоса Батыс Қазақстан облысына 106 арнайы техника 
жөнелтілді. Арнайы техникалар бір тәулік ішінде әзірленіп, теміржол арқылы 
арқылы діттеген жеріне жетті. 

Мұнан бұрын су апаты болған аймақтарға 296 қызылордалық құтқарушы, 135 
техника жіберілген болатын. 

мерекелерді Қалай өткіземіз?
Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен өткен мәжілісте мамыр 

айындағы мерекелерді атап өту және кезекті оқу жылын қорытындылау мәселелері 
қаралды. Облыс әкімі аппаратының басшысы Шахмардан Байманов мерекелер 
мен атаулы күндердің негізгі идеологиялық бағыттары бойынша баяндама жасады.

Аймақ басшысы ісшаралардың жоғары деңгейде ұйымдастырылуын назарға 
салды.

– «Мамыр айы Қазақстан халқының бірлігі күнімен басталып, Отан 
қорғаушы күні, Жеңіс күні мемлекеттік мерекелеріне ұласады. Мектеп 
бітірушілердің Cоңғы қоңырау салтанаты, Саяси қуғын-сүргін және 
ашаршылық құрбандарын еске алу күні аталып өтеді. Облыстық қоғамдық 
даму басқармасы қоғамдық-саяси маңызды іс-шараларды ұйымдастырып, 
өткізу жөнінде жоспар әзірлесін. Қызылорда қаласы және аудан әкімдері, 
облыстық басқарма басшылары жоспарға енген іс-шараларды сапалы, әрі 
мәнді етіп ұйымдастыруы тиіс. Қала, аудан, ауыл орталықтарындағы сквер, 
аллеялар және іс-шара өткізілетін аумақтар тазартылып, көркейтілуі керек», 
– деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Мәжілісте облыстық энергетика және тұрғын үйкоммуналдық шаруашылық 
басқармасына қала және аудан әкімдерімен бірлесіп мереке күндері кезекшілік 
ұйымдастыру, коммуналдық қызметтердің тұтынушыларға үздіксіз көрсетілуін 
бақылау тапсырылды. Облыстық полиция, төтенше жағдайлар департаменттері 
қоғамдық тәртіпті қамтамасыз ету үшін күштік құрамның күшейтілген режимдегі 
жұмысын үйлестіріп, рейдтер ұйымдастыруы тиіс.

Облыстық білім басқармасы Соңғы қоңырау мерекесін және балалардың жазғы 
демалысын ұйымдастыруға қатысты ісшаралар жоспарын әзірлеуге жауапты. 
Сондайақ, басқарма оқу жылының аяқталуына орай өткізілетін ісшаралар, жазғы 
демалыс кезінде қоғамдық тәртіпті, оқушылардың қауіпсіздігін қамтамасыз етіп, 
ықтимал жазатайым оқиғалар мен топтық төбелестің алдыналу мақсатында 
күшейтілген режимде рейд жүргізуі керек.

“ЕШҚАнДАй ЗЕРДЕЛЕУ, 
ТАЛДАУ ЖОҚ”

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен өткен мәжілісте білім 
саласының өзекті мәселелері талқыланды. Аймақ басшысы қала, аудан әкімдіктері 
жанындағы кәмелетке толмағандардың құқықтарын қорғау жөніндегі комиссиялар 
жұмысын сынға алды.

– «2024 жылдың 3 айының қорытындысына қарағанда, облыста кәмелетке 
толмағандарға қарсы жасалған қылмыс саны өткен жылдың есепті кезеңімен 
салыстырғанда 10,5%-ға төмендеген. Дегенмен, жекелей алғанда кейбір қыл-
мыс түрлерінің саны артқан. Қала, аудан әкімдіктері жанында кәмелетке толма-
ған дардың құқықтарын қорғау жөніндегі комиссиялар бар. Жасөспірімдер 
арасындағы құқықбұзушылық, топтық төбелестердің алдын алуға тікелей 
жауапты болғанымен, жұмысы нәтижесіз. Ешқандай зерделеу, талдау жоқ. 
Комис сия мүшелері адрестік-профилактикалық жұмыс жүргізбейді. Тек, мұға-
лімдер мен инспекторлардың зерттеулеріне сүйеніп, шешім қабылдайды. Мұны 
бала тағдырына бей-жай қарау деп есептеймін», – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Аймақ басшысы қала және аудан әкімдеріне осы бағыттағы жұмысты шұғыл 
түрде бір жүйеге келтіру міндетін жүктеді. Алдағы уақытта комиссия қыз меті 
бағаланғанда, профилактикалық шаралармен қатар, нақты адрестік жұмыс
тар, нәтижелі индикаторлар есепке алынады. Облыстық білім басқармасы 
комиссиялардың есебін тоқсан сайын баяндап, соған сәйкес шешім қабылданады.

«Таза Қазақстан» республикалық 
акциясы аясында Сыр өңірінде 
«Киелі мекен» апталығы аяқталып, 
жалпыоблыстық сенбілік өтті.

Барлық елді мекенде тазалық 
жұмыстары жүргізіліп, саялы ағаш 
көшет тері отырғызылды. Облыс 
орталы ғында ұйымдастырылған сенбі
лікке 2570 адам қатысып, 16 техника 
жұмылдырылды, орталық полигонға 
500 текше метр қоқыс шығарылды.

Еске салсақ, Сыр өңірінде «Таза 
Қазақстан» республикалық акциясы 
аясында «Таза Қазақстан – таза аймақ» 
науқаны бастау алған болатын.

Акция 5 кезең бойынша өтуде. Әр 
аптаға “Таза өлке” апталығы; “Киелі 
мекен” апталығы;  «Жасыл аймақ” 
апталығы; “Өнегелі ұрпақ” апталығы; 
“Мөлдір бұлақ” апталығы деп тақы
рыптық атаулар берілген.

“Киелі мекен” апталығы Шиелі ауда
нындағы Қаратау жотасының Бала 
Сауысқандық шатқалындағы Сауыс
қан дық петроглифтері аумағында 
қорытындыланды.

Оған мәдениет, өнер саласының 
қызметкерлері, қоғам белсенділері, 
еріктілер, ауыл тұрғындары қатысты. 
Сенбілікте петроглифтер маңы тазар
тылып, көшет отырғызылды. Апталық 
кезінде облыстағы 300ден астам 
тарихимәдени нысанда тазалық, 
танымдық шаралары өткізілді. Оған 40 
мыңға жуық адам қатысты.

Қызылорда қаласындағы Қорқыт ата 

кітабының 1300 жылдығына арналған 
ескерткіш, Ұлы Отан соғысында қаза 
тапқандарға қойылған белгі, Амангелді 
Иманов, Жанқожа Нұрмұхамедұлы ес
керткіштерінің аумағы көркем кейіпке 
енді. Игі бастамаға аралдықтар да 
атсалысып, аудан тұрғындары Балық
шылар музейінің ауласына таза лық 
және көркейтукөгалдандыру жұмыс
тарын жүргізді, Әбдіжәміл Нұрпейісов 
музейі аумағын әктеп сырлады.

Қазалы ауданындағы Жанқожа ба
тыр кесенесі мен Ғ.Мұратбаевтың мемо
риалдық музейінің аумағында тазалық 
жұмысы қарқынды жүрді. Бұдан бөлек 
қазақ хандығының аста на ларының 
бірі «Жанкент» қалашығы мен Бегім 
ана мұнарасы, Кердері кесенелерінің 
аумақтары да абаттанды рылды. Қар
мақ шылықтар түркі жұртына ортақ 
қасиетті мекен Қорқыт ата ескерткіш
кешені мен Марал ишан, Қалқай ишан 
кесе нелеріне тазалық жұмыстарын 
жүргізді.

Жалағаш ауданында да Бұқарбай 
батыр, Ұлы Отан соғысы құрбандарына 

арналған ескерткіш, Түмен әулие кесе
несінің аумақтары тазартылды. Көшет 
отырғызылып, күлқоқыс шығарылды.

Сырдария ауданының Асанас, 
Қышқала қалашықтары мен Қалжан 
ахун мешітмедресесі аумағындағы игі 
бастамаға тұрғындар белсене атса
лысты. Шиелі ауданындағы киелі орын 
Оқшы ата қорымының айналасында 
тазалық шарасы ұйымдастырылды. 
Жаңақорғандағы Қорасан ата кесенесі, 
Сығанақ қалашығы мен тарихы терең 
мәдени ескерткіштер маңы қоқыс тан 
тазартылды. Апта соңында Жалаң төс 
Баһадүр ескерткіші, Саяси қуғынсүргін 
құрбандарына арналған мемо риалды 
ескерткіш, С.Қожанов, Ы.Жақаев бюст
тері мен Мұстафа Шоқай, Бұқарбай 
Естекбайұлы, Ғани Мұрат баев ескерт
кіштері, Батырхан Шөкенов атындағы 
саябақ жинақы қалыпқа келді. Негі зінде 
облыс көлеміндегі көркейтукөгал дан
дыру және санитарлықтазалық сенбі
ліктері барлық елді мекенде көктемнің 
алғашқы күні 1 наурыздан бастау алып, 
тұрақты түрде жүруде.

Су тасқынынан зардап шеккен Батыс Қазақстан өңірінен 17 
сәуір күні 103 оқушы мен 10 жетекші «Қамбаш» олипиадалар 
және қосымша білім беру орталығына келген болатын.

 Балалар жайлы бөлмелерге орналасқан. Орталықта барлық 
жағдай жасалған. Жатын орындарда санитарлық тазалық жұмыстары 
жүргізіліп, 5 мезгіл ыстық тамақ ұйым дастырылуда. Балалардың 
ыстық тамағына Қызылорда қаласының кәсіпкері демеушілік 
жасаса, оқу процесін ұйымдастыруға Арал аудандық білім бөлімі 
жанынан жасақталған волонтермұғалімдер, атап айтсақ, №73 
«Аманөткел», №21 «Қамбаш», №67 «Қосжар», №20 «Бөген», 
№63 «Ақбай» мектептерінің қызметкерлері атсалысуда. Сонымен 
қатар, орталық мамандары дене шынықтыру, музыка сабақтарын, 
«Қаржылық сауаттылық» курсын, психологиялық жұмыс және 
тәрбие сағаттарын кесте бойынша өткізеді. Түстен кейінгі ауысымда 
«Шебер қолдар», «Волейбол», «Футбол», «Қамбаш Медиа», «Бей
нелеу», «Би», «Робототехника» үйірмелері жұмыс жасауда. 

Балалар сабақпен қатар тәрбие шараларына да қаты суда. 
Күндіз ұзақ үзіліс кезінде түрлі ойындар ойнатылса, кешкілік 
«Биле, Қамбаш», «Ертегілер елінде», «КиноКеш», «Болмасаң да 
ұқсап бақ» сияқты байқаулар өтуде.

Демалыс күні оралдық оқушылар Арал қаласына сая
хаттады. Алдымен аудандық тарихиөлкетану музейін дегі 
құнды жәдігерлермен танысты. Балықшылар аллея сындағы 
«Балықшылар монументі», кемелер жанында естелікке фотоға 
түсті. Әбдіжәміл Нұрпейісовтің әдебиет үйінде жазушының 
шығармалары туралы кеңірек білді. Саяхат кезінде Арал 
қаласының кәсіпкер қыздары дайындаған дастарханынан дәм 
татып, Арал аудандық оқушылар үйі тәрбиеленушілерінің 
концертін тамашалады.

Оқушылар Батыс Қазақстан облысының Теректі және 
Қаратөбе аудандарындағы Подстепный, Аңқаты және Аққозы 
ауылдарынан келген.

батысҚазаҚстандыҚ оҚушылар аралдыҚтар ҚамҚорлыҒында

"Қазалы"
талҚыланды

Өткен аптаның сенбі күні облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен 
өткен мәжілісте Қазалы ауданының 
өзекті мәселелері талқыланып, алдағы 
міндеттер айқындалды.

Аудан әкімі Мейрамбек Шермағанбет 
ауданның әлеуметтікэкономикалық 
даму бағыты, құрылыс нысандары 
туралы баяндады.

Биыл ауданда бюджет қаражаты 
есебінен 12 нысан салынуда. Оның 
ішінде өткен жылы басталған 4 
нысан құрылысы жалғасуда, биыл 8 
жаңа нысанның іргетасы қаланбақ. 
Нәтижесінде ауданда 3 спорт кешені, 
1 ауылдық клуб, баспанаға мұқтаж 
тұрғындарға жаңа пәтерлер салынып, 
инфрақұрылым желілері жүргізіледі.

Тұрғындарды толғандырған мәселе 
 аудандық маңызы бар «Қазалы
ҚожабақыБозкөлКәукей» автомобиль 
жолының 16 шақырымындағы “Қарлан” 
учаскесінен Сырдария өзені арқылы 
көпір құрылысы. Аймақ басшысы тиісті 
басқарма басшысы мен аудан әкіміне 
аталған құрылысты жаңғыртуды және 
талапқа сай етіп аяқтауды тапсырды.

Мұнан бөлек биыл аудандық 
маңызы бар «Әйтеке биҚазалы» 7,1 
шақырым автомобиль жолын қайта 
жаңғырту жоспарлануда. Жобада жолды 
жөндеу, жарық бағаналары мен автобус 
аялдамаларын орнату, 2 көпір және 
2 су өткізу құбырын қайта жаңғырту 
қарастырылған.

Аймақ басшысы құрылыс жұмыс
тарының сапасын, әрі кестеге сәйкестігін 
қатаң қадағалауды тапсырды. Сондай
ақ, биылғы «Руханият жылында» 
барлық ауданда салынатын «Руханият» 
орталықтарының құрылысына ерекше 
назар аудару қажет. Қазіргі уақытта 
барлық ауданда неке қию залы, 
кітапхана, музей, архив, жастар сарайы, 
ардагерлер мен аналар үйінің басын 
біріктіретін, құны 11 млрд. 500 млн. теңгені 
құрайтын «Руханият» орталықтары 
салынуда. Бұл орталықтарға көпшілік 
жиналып, бос уақытын өткізеді, тәжірибе 
алмасады. Биыл “Жайлы мектеп” 
ұлттық жобасы бойынша Қазалы ауданы 
Жанқожа батыр ауылындағы 300 
орындық мектеп пайдалануға беріледі. 
Сондайақ, Әйтеке би кенті мен Қазалы 
қаласының ортасындағы 600 орындық 
мектеп құрылысы басталады. 

Киелі 
орындар 
тазарып 
қалды

Жекеменшік балабаҚшаларды 
заңдастыру керек

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен өткен мәжілісте аймақтағы 
білім саласының өзекті мәселелері, оның ішінде жекеменшік балабақшаларды 
заңдастыру барысы талқыланды. Аймақ басшысы жекеменшік бөбекжайларының 
басым көпшілігінің нысаналы мақсаты кәсіпкерлік болып өзгертілгенін атап өтті.

– «Аймағымызда қазіргі таңда 460 жекеменшік балабақша жұмыс жасайды. 
оның 416-ның немесе 90,4%-ның нысаналы мақсаты кәсіпкерлікке өзгертілген. 
Қалған 44 балабақшаны рәсімдеу жұмыстары заң талаптарына сай жүргізілуі 
тиіс», – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Нысаналы мақсаты өзгертілмеген балабақшалар Қызылорда қаласында, 
Жаңақорған мен Жалағаш аудандарында. Сондықтан жауапты тұлғаларға мәселені 
бақылауға алу тапсырылды.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
төрағалығымен бейнебақылау камера
лары мен аналитикалық жүйені енгізуді 
ұйымдастыру бойынша жиын өтіп, сала 
басшыларына бірқатар тапсырма жүктелді.

Аймақ басшысы цифрлық техноло
гия ларды енгізу арқылы сервистерді 
оңтайландыру тұрғындардың өмір 
сапа сын жақсартуға және қауіпсіздік 
мәселесін шешуге бағытталуы тиіс 
екенін атап өтті.

– «Облыстық полиция департаменті 
«Сергек» жобасына сәйкес бейнебақы лау 
камераларын орнату бойынша мемле
кеттікжекеменшік әріптестік келісімінің 
заңды құжаттары рәсімдел генге дейін 
оны пилоттық жоба ретінде екіжақты 
меморандум арқылы осы жыл дың 1 
тамызына дейін толық іске қосуы керек.

Сонымен бірге мемлекеттікжеке
меншік әріптестік конкурсының 
жұмыс тарын да 1 тамызға дейін аяқтау 
міндеттеледі. Барлық аудандағы кіші 
жедел басқару орталықтарын жөндеуден 
өткізу және заманауи құрылғылармен 
қамтамасыз ету мәселесін пысықтап, 
тиісті ұсыныс енгізуді тапсырамын.

Жасыратыны жоқ, көпшілік арасын
да «бейнебақылау камерасын көбейту 
айыппұл салып, қаржы жинауды көз
дей ді» деген біржақты қате түсінік 
бар. Алайда, біз үшін тұрғындардың 
қауіпсіздігі аса маңызды,– деді 
Нұрлыбек Нәлібаев.

Жиында облыстық полиция депар
таменті бастығы, Қызылорда қаласы 
мен аудан әкімдері мәселеге қатысты 
сұрақтарға жауап беріп, атқарылып 
жатқан жұмыстарды баяндады.

Қазір Қызылорда қаласында 
Жедел басқару орталығына қарасты 
272 бейнебақылау камерасы жұмыс 

жасайды. «Әкімшілік өндірістің бірың ғай 
тізілімі» (ЕРАП) бойынша тер мопринтер 
және планшеттермен, «Электронды 
қылмыстық іс» жобасы шеңберінде 
техникалық құралжабдық тармен 
100% қамтылған. Тағы 20 «Аркан» 
стационарлық жылдамдық өл шегіші, 5 
интеллектуалды қиылыс орнатылған.

«Қауіпсіз қала» жобасын жүзеге 
асыру мақсатында биылдан бастап 
Қызылорда қаласындағы қоғамдық 
орындар мен көпқабатты үй аулаларына 
1400 бейнебақылау камерасы, 
19 интеллектуалды қиылыс, 58 
стационарлық жылдамдық өлшегіш 
қондырғы, 20 Sergek Qorgau мобильді 
жұмыс орны орнатылады.

Жедел басқару орталығын қайта 
жаңғырту жоспарлануда. Бұл – 
тұрғындар қауіпсіздігін қамтамасыз ету 
және қылмыс пен бұзақылықтың алдын 
алу үшін қолға алынған шара.

Сондайақ, жоба бойынша 
демеушілік есебінен тұрғындардың 
игілігі үшін халық көп шоғырланатын 
қоғамдық орындарды тегін WiFi 
желісімен, интеллектуалды көлік 
жүйесімен және IT park ғимаратын 
заманауи техникалармен жабдықтау 
жоспарланып отыр.

Бұдан былай Sergek Qorgau мобильді 
қосымшасы арқылы жолпатрульдік 
полиция қызметкерінің планшетінде 
көлік және жүргізушінің барлық 
деректері (жүргізу куәлігі, сақтандыру, 
техосмотр, мем.нөмір, бұзушылықтары) 
қолжетімді болады. Бұл жолкөлік 
ережелерін қатарынан бірнеше рет бұзу 
фактілері белгілі болғанда 5 минут 
ішінде «Қауіпті жүргізуші» статусын 
анықтауға және көлікті оперативті түрде 
ұстауға мүмкіндік береді.

Камера – тұрғындардың 
қауіпсіздігінің Кепілі
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«ЗЕЛЕнЫй 
КАЗАХСТАн»

Один из национальных проектов, 
срок окончания которых намечен на 
конец 2025 года, – «Зеленый Казах
стан». Еще в 2020 году Президент 
КасымЖомарт Токаев назвал кон
кретные цифры – в течение пяти лет 
в стране должно быть посажено два 
миллиарда деревьев в лесном фонде и 
15 миллионов – в населенных пунктах.

Средства, ежегодно выделяемые на 
озеленение, не приносят пропорцио
нального этой сумме результата, а 
яркие и красивые цветочки не делают 
областной центр тенистым оазисом с 
полноценными «зелеными легкими». 

Общественники и активисты Кызыл
орды не сидят, сложа руки, и вносят 
свой посильный вклад в озеленение 
областного центра. Многие из них ратуют 
за рациональное озеленение города 
за счет эффективного исполь зования 
выделяемых из бюджета средств. Один 
из активистов – Ерлан Мусаев. 

 Один из первых объектов, проб 
лему озеленения, полива и благо
устройства которого старался решать 
вместе с коллегамиобществен ника
ми, – это парк имени Батырхана 
Шукенова, расположенный при Дворце 
школьников,  делится он своими вос
поминаниями.  Совместными уси
лиями горожан при поддержке испол
ни тельной власти этот вопрос удалось 
решить положительно. Нерав но
душный предприниматель выде лил 
средства на посадку там газона и орга
низацию полива и уход за ним. На это 
потребовалось около пяти миллионов 
тенге. Сейчас же в рамках работ по 
озеленению города направ ляются 
значительные средства на цветочки, 
срок жизни которых очень недолог. 
Считаю такое использование средств 
нецелесообразным.

Как считает Е.Мусаев, при отчете 
о работе по озеленению города 
должны учитываться и оплачиваться 
только прижившиеся саженцы. Если 
подрядная организация не согласна с 
такой постановкой вопроса, найдется 
другая, более профессиональная и 
готовая дать реальный результат.   

Помимо парка имени Батырхана 
Шукенова, активистыобщественники 
буквально подарили вторую жизнь 
парку железнодорожников, который 
был заброшен около 20 лет. Теперь 
там посадили деревья и газоны и, 
по мнению нашего собеседник, при 
должном уходе через пять лет там 
будет маленький зеленый оазис, где 
смогут отдыхать жители привокзальных 
районов. 

Еще одной актуальной городской 
проблемой была часть территории 
возле мемориального комплекса 
«Тағзым». На протяжении нескольких 
лет волонтеры высаживали там тысячи 
саженцев, но все они гибли под жаркими 
лучами палящего летнего солнца изза 
отсутствия систематического полива. 
Сейчас там пробурили скважину, и 
теперь часть посаженных там саженцев 
наконецто прижилась. 

Вопросы озеленения волнуют 
мно гих кызылординцев. Но вот с 
поливной водой для деревьев и других 
зеленых насаждений в городе имеются 
большие проблемы. Арычная сеть, 
существовавшая еще во времена 
Союза, приказала долго жить, полно
ценную новую создать пока не удает
ся. Сажать молодые деревца без 

возможности их поливать – деньги на 
ветер.

Не  так давно для представителей 
СМИ был организован пресстур, 
на котором аким города Серик 
Кожжаниязов рассказал о проводимой 
работе по модернизации городской 
арычной системы.

По данным специалистов, на сегод
няшний день она пока функцио ни
рует на 25 процентов. Большая часть 
арыков забита мусором или пол ностью 
замурована песком и грязью. Это сводит 
к нулю все попытки специа листов 
озеленить областной центр. В регионе 
создали новую струк туру, которая 
отвечает за высадку растений и их полив. 
Сотрудники коммунального предприятия 
провели полную инвентаризацию 
поливных каналов. Часть приведут в 
порядок, часть отремонтируют. А в жилых 
микро районах «Сәулет», «Саяхат», 
«Бәйтерек» и «Титов», где нет доступа к 
воде, планируется пробурить 27 скважин. 
Решить проблему жителей левобережья 
пытаются с помощью строительства 
канала «Сыр сұлуы». По левобережью, 
огибая новый стадион, он соединится 
с озером рядом с дачным участком 
«Эдельвейс». Есть и другие проекты по 
обеспечению поливной водой.

 В городе 12 крупных каналов, от 
которых отходит вся арычная сеть,  
сообщил аким города.  Сейчас уже 
проведена их очистка. На сегодняшний 
день работы уже близятся к завер
шению. После – приведём в порядок 
арычную сеть.

В феврале в Кызылорду были 
приглашены ученые НИИ защиты и 
карантина растений имени Жазкена 
Жиембаева для изучения почвенного 
состава, дали рекомендации по борьбе 
с вредителями, а также составили карту 
приживаемости тех или иных растений 
в разрезе региона. 

Ель и туя – главные украшения 
центральных улиц и парков Кызыл
орды. Декоративные растения семей
ства хвойных в регионе с резко конти
нентальным климатом и солёной поч
вой приживаются с трудом. Чтобы 
сохранить ландшафтный дизайн, 
насаж дения приходится обновлять 
ежегодно. Учёные советуют отказаться 
от красивых, но капризных деревьев в 
пользу выносливых. Поскольку почва в 
нашем городе соленая, то лучше отдать 
предпочтение торангылу, акации, 
клёну и другим видам деревьев, прис
пособленных к местному климату. 
При этом нужно обеспечить деревьям 
должный уход: повышать иммунитет от 
корневой гнили, удобрять органикой и 
химией, правильно проводить обрезку. 

Судя по экспертному мнению 
ученых, Кызылорду можно сделать 
зеленым городом, главное обеспечить 
живительной влагой. Без неё, говорят, 
деньги на ветер. Наглядный пример 
– подъездные пути в город. Десять 
лет назад их хотели превратить в 
зелёный коридор. На реализацию 
проекта потратили миллионы тенге. Но 
ожидаемых результатов без должной 
оросительной системы работы не дали. 
Теперь городские власти намерены 
изменить подход к решению проблемы. 

Как сообщил на встрече с учеными 
аким города, вопрос озеленения и 
благоустройства города требует ком
плек сного научного подхода. 

 Мы намерены взять на заметку 
советы и предложения учёных. В этом 
году на озеленение областного центра 
из местного бюджета потратят 585 млн 
тенге,  сказал он. 

дорогу осилит 
идущий

Несмотря на трудности, с которыми 
сталкиваются коммунальные служ
бы, отвечающие за озеленение, 
работы системно продолжаются. 
Ведь если говорить о лесистости 
терри торий, то Казахстан трудно 
назвать зеленым государством. Осо
бенно ярко это прослеживается на 
примере нашего региона с засуш
ливым резкоконтинентальным кли
матом. Мало осадков, и без того очень 
скудные, они характерны чаще для 
холодного времени года. Суро вая 
и холодная зима, которую сменяет 
жаркое и знойное лето плюс устой
чивый дефицит поливной воды по 
причине маловодья на Сырдарье, 
единственной водной артерии региона, 
не способствуют активному росту 
зеленых насаждений. Плюс негативно 
сказывается обмеление Арала.

Как сообщил руководитель городс
кого отдела жилищнокоммунального 
хозяйства Женисбек Файзуллаев, в 2023 
году в Кызылорде высажено порядка 
56 тысяч саженцев деревьев. Из них 
прижились 40 процентов деревьев, 
что соответствует нормативам. Речь 
идет о деревьях, высаженных в цен

тральной части Кызылорды – на 
площади «Тағзым», у Вечного огня, на 
проспектах Назарбаева, Абая, улицах 
Коркыта ата, Шокая.

В соцсетях можно нередко видеть 
посты, в которых кызылординцы 
нега тивно высказываются о работе 
профильных служб по озеленению. 
Высказывают свои возмущения, что в 
ходе проведения субботников, других 
акций по благоустройству привозят и 
раздают горожанам – речь о работниках 
бюджетных организаций – саженцы 
для посадки. Веточки благополучно 
втыкают в землю, затем о них никто 
не вспоминает, и они высыхают и 
погибают. Причем часто можно видеть, 
что высаживают их там, где в арыках 
никогда не бывает воды. О чем это 
говорит – нет рачительного хозяйского 
отношения, или наше обычное «авось»? 
Вырастет – хорошо, не вырастет – 
тоже не страшно. Главное – посадили, 
отчитались. Главный коммунальщик 
города данный факт отрицать не стал.    

– Да, действительно, такие факты 
встречались. Высаженные по весне 
саженцы спустя некоторое время 
простонапросто погибали. Все дело в 
том, что раньше на протяжении многих 
лет средства выделялись не на уход, а 
только на покупку и посадку саженцев. 
Объявлялись гозакупки на посадку 
са жен цев, победителями которых 
ста но вились такие организации, как 

«Зеленстрой», «Нұрата». Причем, сог
ласно конкурсным требованиям, в их 
обязанности входили только услу
ги по посадке деревьев, – говорит 
Ж.Файзуллаев.

По его мнению, главное – не коли
чество посаженных растений, а обес
печение за ними должного ухода. Теперь, 
когда средства стали выде лять не только 
на посадку, но и на уход за растениями, 
ситуация должна измениться.

В этом году по плану должны 
посадить 25 тысяч саженцев, из них 
часть будет высажена весной, часть 
– осенью. Это в пять раз больше, 
чем в прошлом году. В 2021 году из 
выделенных на озеленение 500 млн 
тенге на посадку саженцев направили 
всего около полутора млн тенге, на 
остальные посадили цветы.

Действительно, в прошлые сезоны 
горожане возмущались по поводу того, 
что средства, выделяемые на озе
ленение, направляются на посадку 
цве тов, срок которых недолговечен. Их 
впол не можно понять, если еще учесть, 
что были моменты, когда цветочки выса
живали в середине лета, в самую жару.

Между тем, одной из причин поздней 
посадки растений Ж.Файзуллаев назвал 
задержки, связанные с определением 
подрядчика работ.

– Объявляется конкурс, он длится 
40 дней, за это время сезон посадки 

деревьев, цветов проходит. Бывает 
и так, что результаты конкурса будут 
подведены только в июле, в это время 
сажать деревья уже поздно. То же самое 
касается цветов. Например, в прошлом 
году итоги конкурса по од ному лоту 
вышли в мае, еще по одному – в сентябре. 
Ясно, что в сентябре ни о какой посадке 
цветов речь идти не может. По этой 
причине деньги не осваиваются в полном 
объеме. По итогам прошлого именно по 
такой причине из 500 миллионов тенге, 
выде ленных на озеленение, мы не 
освои ли 160 миллионов тенге, – сказал 
Ж.Файзуллаев.

В социальных сетях жители Кызыл
орды нередко сетуют на вар варс кую 
обрезку деревьев в городе. Местные 
жители обеспокоены тем, что после 
такого благоустройства деревья не 
выдержат и просто засохнут.

Как пишут жители, «в Кызылорде 
идет массовая порубка деревьев, то 
есть дерево вырубается не целиком под 
корень, а срезается вся крона и остается 
от дерева высотой с 5этажное здание 
только два метра. Деревья абсолютно 
живые и полноценные. Но ктото 
вводит такую моду на омолаживание 
кроны. Люди думают, что они делают 
благо: один начал кронирование и 
остальные последовали его примеру». 
Кызылординцы  отмечают, что 
варварски обрезают деревья почти по 
всему городу. 

Как сообщили в отделе ЖКХ город 
ского акимата, для обрезки деревьев 
необходимо взять у них раз реше ние. 
После этого сотрудники соот ветст вую
щей организации выезжают по указан
ному адресу и подрезают их. В основном 
это засохшие деревья, также мешающие 
прохождению линий элек тропередач, 
угрожающие жизни лю дей. Если же кто
то решит сделать это самостоятельно, 
то за это следует штраф. 

полезный 
опыт соседей

В прошлом году делегация во 
главе с акимом Кызылорды побывала 
в Туркестанской области, чтобы озна
комиться с опытом работы соседей 
по озеленению и благоустройству. 
У них на эти цели, несмотря на то, 
что территория меньше, ежегодно 
выделяется сумма в 6 млрд тенге. 
А всеми видами работ занимается 
государственное учреждение, тогда 
как у нас данный вид деятельности 
передан в конкурентную среду. Взвесив 
все преимущества, кызылординские 
власти взяли на вооружение уже 
проверенный опыт Туркестанской об
ласти и открыли в ноябре 2023 года 
аналогичное предприятие «Жасыл 

Қызылорда». Теперь именно оно стало 
монополистом, который из одного 
источника, минуя конкурсные проце
дуры и тендеры, будет заниматься 
озеленением Кызылорды, в том числе 
осуществлять уход за растениями, их 
полив, а для этого будет заниматься 
приведением в порядок арычных 
систем, установкой насосов.

– Плюсы можно увидеть уже сегод
ня. На стадии завершения работы по 
очистке арычных систем по городу. В 
этом году не пришлось, как раньше, 
ждать завершения конкурсных про
цедур. Очищать центральные город
ские каналы начали еще в середине 
февраля. Раньше такие работы мы 
начинали только в апреле, – сказал 
Ж.Файзуллаев.

Для предприятия «Жасыл Қызыл
орда» выделен штат в 200 человек, на 
сегодня укомплектован на 80 про цен тов. 
На сегодня поданы заявки на покупку 
цветов, саженцы уже начали сажать.

Так что, чтобы не говорили «диван
ные критики», работа по озеленению 
города ведется системная. Несмотря 
на неудачи и проблемы, руки опускать 
местные исполнительные власти не 
собираются. И велика вероятность, что 
в скором времени совместные уси лия, 
приложенные к решению этой проб лемы, 
дадут положительные результаты. 

за последние годы Центральная площадь 
кызылорды не раз меняла свой облик. Цель 
постоянных изменений – сделать сердце города, 
каковым по праву является площадь, красивым и 
привлекательным для отдыха горожан и впечатлить 
гостей некогда первой столицы казахстана. Сейчас 
полным ходом идут работы по реконструкции 
центральной площади, начатые в прошлом году.  

Согласно проекту реконструкции на участке будут 
установлены фонтаны, уложены брусчатка и бордюры. 
Также здесь появятся газон и многолетние зеленые 
растения и, конечно, светодиодные фонари. Украсят этот 
ансамбль – малые архитектурные формы.

Для удобства отдыхающих на Центральной площади 
установят скамейки нового формата, фонарные столбы 
и детскую игровую площадку. Полностью благоустроят 
участок улицы Ибрая Жахаева от улицы Коркыт Ата до 
Центральной площади. Общественный проект реализует 
ТОО «ТехоснасткаРемсервис» с большим опытом 
работы в благоустройстве.

 Как известно, осенью 2023 года начались работы 
по благоустройству Центральной площади, – рассказал 
заместитель акима города Галымжан Еркебай.  На 

данный момент 70 процентов строительных работ 
завершено. Торжественно ввести ее в эксплуатацию 
планируется в День защиты детей 1 июня. 

Изменения на Центральной площади были внесены 
с учетом пожеланий жителей города и молодежи. 
При поддержке нашего земляка, мецената Аскара 
Аубакирова, был выделен 1 млрд тенге, после чего 
началась интенсивная работа. На открытых участках 
площади будут посажены зеленые насаждения. 
Прививаются породы деревьев, которых раньше не было 
в городе, приобретенные по специальному заказу. Также 
рассматриваются уникальные архитектурные формы и 
места отдыха для жителей.

Хотелось бы отметить, что в областном центре 
строительству и благоустройству уделяется особое 
значение. День ото дня преображаются старые улицы 
города. При помощи неравнодушных земляков 
предпринимателей ремонтируются фасады домов на 
центральных улицах. Как грибы после дождя растут 
новые дома на левобережье и в старых микрорайонах. 
Коренные кызылординцы, не бывавшие на родине 
несколько лет, уже с трудом узнают в этом современном 
городе маленький знойный городок своего отрочества.  

Зеленая КыЗылорда - не росКошь,
а необходимостьСложности с озеленением Кызылорды и поливом насаждений, а также 

участков частного сектора чаще других обсуждаются в социальных 
сетях жителями города. Деревьев в населенном пункте сажают 
тысячи, выживают немногие, и даже не из-за засушливого климата, 
а из-за нерегулярного полива и безграмотного ухода. А жители 
частного сектора вынуждены поливать огороды питьевой водой из-
за того, что городская арычная сеть сформирована неактуально, где-
то воды – хоть залейся, а где-то ее вовсе нет. Учитывая засушливый 
климат, озеленение важно для нашего города. И организацией полива 
зеленых насаждений по всей территории Кызылорды местные 
исполнительные власти занимаются планомерно.

Визитная карточка кызылорды
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подарить ребенку радость - это главная цель общественного 
объединения «AIDU», создателем и руководителем которого является  
Айдын Сабиткызы. И хотя эта общественная организация существует 
в нашем городе всего два года, за это время ею было проведено 
немало мероприятий направленных на помощь детям с особыми 
потребностями и их родителям. 

Как рассказала А.Сабиткызы, сама она коренная кызылординка. К 
созданию фонда ее подтолкнуло рождение дочекдвойняшек, одной из 
которых поставили группу инвалидности. 

– Мы тогда жили в Астане и состояли в фонде «Nasledie»,  рассказала 
женщина. – Руководитель фонда Маржан Абдуллина помогла мне 
справится с трудностями и всегда поддерживала. Я решила приехать в 
родной город и открыть ОО «AIDU», чтобы тоже помогать тем, у кого в 
семье растут особенные детки. 

Организация занимается благотворительностью и оказывает 
социальную помощь, психологическую поддержку детям с ограниченными 
возможностями и их родителями. В ОО «AIDU» работают добровольные 
специалисты, которые помогают с коррекцией речи,  развитием творческих 
способностей. Подопечные ОО «AIDU» учатся на дому. С утра до 
вечера дети находятся дома под присмотром. В результате формируются 
замкнутость, и нередко скрытая депрессия. Для того, чтобы этого избежать, 
маленькие подопечные общественной организации принимают участие в 
конкурсах, фестивалях и олимпиадах. 

Айдын твердо уверена, что в каждом ребенке есть свой талант. И победы 
ребят на разных конкурсах служат тому наглядным подтверждением. 
Проводимые мероприятия помогают ребятам в социализации. Ведь им, 
так же как и другим детям, очень важно и нужно общение. Для ребят и их 
родителей раз в месяц организовывают посещение детских развлекательных 
центров, театров, музеев, кино и спортивных мероприятий. Летом все 
вместе посещали зону отдыха «Sabalakaqua».

В 2023 году ОО «AIDU» был организован конкурс детского твор чества 
среди детей с ограниченными возможностями, где ребята в полной мере 
проявили свои художественные таланты и богатую фан тазию.  Для участия 
в конкурсе дети научились играть на домбре, играть на музыкальном 

инструменте жетиген, также научились петь  и рисовать. 
– По возможности мы стараемся оказывать материальную помощь, 

для этого ищем спонсоров,  пояснила руководитель организации.  Для 
многих родителей важна психологическая поддержка, ведь очень непросто 
воспитывать детей с ограниченными возможностями, не встречая 
поддержки со стороны общества. 

ОО «AIDU» при необходимости помогает защищать интересы 
детей и их семей в обществе. Они предоставляют родителям ребятишек 
всю необходимую информацию, дают бесплатные юридические и 
психологические консультации. Их стараниями удалось помочь одинокой 
маме с больным ребенком, справиться с душевным кризисом. Ведь женщина 
чуть было не отказалась от него. Сейчас психолог организации поддерживает 
тесную связь с этой семьей и поддерживает в случае необходимости.   

– В общей сложности мы опекаем около полусотни детей и их 
семей,  сообщила наша героиня. – В апреле 2022 года ОО «AIDU» 
открыло социальный салон красоты, который предоставлял родителям 
наших подопечных сорока процентную скидку на все услуги, а 
стрижка людям с ограниченными возможностями делалась бесплатно. 
Салон просуществовал всего год, изза отсутствия финансирования и 
нерентабельности такого социального бизнеса, его, к большому нашему 
сожалению, пришлось закрыть. Однако, мы попрежнему стрижем наших 
подопечных и их родителей бесплатно. 

Но дети вырастают и проведение различных развлекательных 
мероприятий недостаточно. Им нужно развиваться и както устраивать 
свою жизнь в дальнейшем. 

– Поэтому мы хотим разработать стратегический план развития, чтобы 
дети научились трудовым навыкам и имели общие представление о жизни, 
которые в дальнейшем  должны помочь им адаптироваться самостоятельно 
и найти в ней свое место, – говорит А.Сабиткызы.  – В этом году 
планируем участвовать в конкурсе на государственный грант, который 
проводит Палата предпринимателей местного уровня, если выиграем 
планируем открыть Центр для детей с ограниченными возможностями, где 
продолжим свою работу и надеемся принести еще много пользы деткам и 
их родителям. 

санитарные требования 
едины для всех 

Покупая продукты на рынках города кызылординцы 
должны быть уверены, что за свои деньги приобретают 
качественный товар, а не расстройство кишечного 
тракта или еще какие-либо неприятные недуги, которые 
могут вызвать продукты питания, приготовленные 
в антисанитарных условиях, просроченные или же 
хранящиеся с нарушениями. 

Государственные структуры, призванные контролировать 
соблюдение санитарных норм, проводят регулярную работу, о 
которой было рассказано на совместном заседании постоянных 
комиссий Кызылординского городского маслихата по вопросам 
социальной сферы и общественной безопасности, а также 
по вопросам бюджета и экономического развития. В ходе 
заседания были рассмотрены два вопроса. Первый, как уже 
было сказано, касался соблюдения требований санитарно
эпидемиологического контроля в общественных местах и на 
рынках, торговых и социальных объектах, расположенных на 
территории города. Второй вопрос был о развитии и поддержке 
предпринимательства, привлечении инвестиций, открытии 
производств. 

Председательствовал на заседании Совместной комиссии 
председатель городского маслихата, депутат Ибадулла 
Куттыкожаев. В заседании приняли участие депутаты 
городского маслихата, руководитель Кызылординского 
городского управления санитарноэпидемиологического 
контроля г. Сыздыкова, начальник отдела ДПК городского 
управления полиции Ж. Естаев, представители областного 
управления предпринимательства и промышленности, 
городского управления доходов, Кызылординского городского 
центра «Мансап», руководства городской ветеринарной 
станции, городского отдела предпринимательства и 
промышленности, городского отдела архитектуры и 
присутствовали руководители, ответственные специалисты 
отдела градостроительства, земельного отдела сельского 
хозяйства, представители средств массовой информации.

По первому вопросу повестки дня с докладом выступила  
руководитель Кызылординского городского управления 
санитарноэпидемиологического контроля Г. Сыздыкова. По 
ее словам была проведена разъяснительная работа среди 
индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, 
торгующих на рынках, в ходе которой было рассказано о 
необходимости соблюдения санитарных норм и требований. 
Так, работникам рынков по улице Яссауи и в 3 укрупненном 
квартале было настоятельно рекомендовано  привести 
условия торговли в соответствие с требованиями нормативных 
правовых актов, строго запретив продажу продукции 
самодельного производства. Герметично упакованные 
консервированные пищевые продукты, кондитерские изделия, 
кулинарные изделия, и другие товары на продовольственных 
рынках должны транспортировать и храниться в надлежащих 
условиях и продаваться с соблюдением всех норм.  Для 
продажи мяса у продавцов должны быть соответствующие 
справки от ветеринарно санитарной экспертизы. Так же 
соответствующие документы необходимо иметь и продавцам 
фруктов и бахчевых о том, в которых было бы заключение 
экспертизы о том, что в их товаре нет нитратов. 

Кроме того, депутатами даны рекомендации по контролю 
за качественным проведением весеннеосенней дезинфекции 
против клещей в неблагополучных районах города Кызылорды 
подрядными организациями, усилению разъяснительной 
работы по мерам предосторожности в опасных зонах, чтобы 
избежать укусы клещей. Так же обсуждены детали дальнейшей  
совместной работы с депутатами с целью мониторинга выпол
нения санитарных требований на рынках и в торговых домах.

По второму вопросу повестки дня выступил с докладом 
и. о. руководителя городского отдела предпринимательства 
и промышленности М. Жетекенов и ответил на вопросы 
депутатов.

По данному вопросу народными избранниками 
даны рекомендации о включении в IV направление 
единой комплексной программы АО «Фонд развития 
предпринимательства «Даму» сельских округов и поселков, 
подведомственных городу. Было рекомендовано разъяснить 
гражданам, желающим заняться бизнесом, по каким отраслям в 
городе Кызылорда выгодно привлекать инвестиции, развивать 
предпринимательство, какие есть запросы в зависимости 
от специфики региона. Так же было предложено провести 
экономический анализ и огласить полученные результаты. 

Во вторник, 23 апреля, под 
председательством акима города Серика 
кожаниязова состоялось очередное 
аппаратное совещание, в ходе которого 
были рассмотрены два вопроса.

Первый вопрос – подготовка к праздникам «1 
мая – День единства народа Казахстана» и «9 мая 
– День Великой Победы» и открытие городского 
парка отдыха. На заседании определены основ
ные места проведения специальных праздничных 
мероприятий. Программа праздников гото
вится   на основе концепции и поручений, 
предоставленных Администрацией Президента 
Республики Казахстан. Об этом сообщил 
начальник управления культуры и развития 
города Джагуппар Таймаханов. Он подробно 
описал подготовку к праздникам. В свою очередь 
глава города дал поручение руководителям 
соответствующих городских отделов.

По второму вопросу повестки дня  «Работа 
с социальными сетями и состояние билбордов» 
доложил и. о. руководителя городского отдела 
общественного развития Ерхан Бақбергенұлы.

– Социальные сети стали открытой 
площадкой для обсуждения актуальных проблем 
общества и новостей на различные темы, – 
отметил он. – Отдел общественного развития 
города ежедневно проводит анализ материалов, 
опубликованных на интернетресурсах, в СМИ, 
внимательно знакомится с комментариями 
в социальных сетях для систематического 
проведения работы для учета общественного 
мнения. Специалистами даются ответы на 
вопросы горожан. На сегодняшний день в 
целях повышения связи между акиматом города 
Кызылорда и населением города, обеспечения 
максимальной прозрачности в социальных сетях 
«Facebook», «Instagram», «Whats'App» ведется 
работа по проекту «Open Qyzylorda». 

Наглядные средства массовой информации, 

к которым относятся и билборды, также 
считаются источником идеологической 
информированности. Поэтому уделяется 
особое внимание работе и в этом направлении. 
На сегодняшний день в городе Кызылорда 

установлено 124 специальных сооружениях 
для размещения билбордов городского акимата, 
несущих разную полезную информацию. Инфор
мационные рекламные щиты были полностью 
обновлены в июне 2023 года. Также в сентябре
октябре прошлого года были проведены работы 
по полной реконструкции сооружений для 
закрепления билбордов вдоль дороги в аэропорт, 
по проспекту Н.Назарбаева и по улице М. 
Саламатова, частичная реконструкция проведена 
по улице Султана Бейбарыса. В основном 
рекламные щиты обновляются один раз в год.

С учетом памятных дат и юбилеев известных 
граждан страны был разработан эскизный проект, 
первый вариант которого был представлен до 15 
февраля текущего года областному управлению 
общественного развития и аппарату акима 
области. В настоящее время в соответствии с 
указаниями акимата области внесены изменения 
в эскизы и 22 апреля повторно направлены в 
областное управление общественного развития 
для согласования.

Кроме того, на территории города расположены 
127 постаментов для вывешивания билбордов 
индивидуальными предпринимателями. Однако 
изза непогоды некоторые рекламные щиты 
рвутся, что негативно влияет на внешний облик 
города и безопасность дорожного движения. 
В соответствии с поручением акима области 
отделом общественного развития города создана 
мониторинговая группа для определения 
состояния билбордов, принадлежащих 
индивидуальным предпринимателям, 810 
апреля проведено изучение их нынешнего 
состояния. В результате выявлен ряд 

недостатков. В частности, вызывает нарекания 
чистота отдельных сооружений, на которых 
укреплены билборды. 37 стендов выцвели под 
воздействием солнца и погодных условий, на 
32 не висят рекламные щиты, на 3 стендах 
рекламные щиты старые, на некоторых из них 
торчат свисающие провода. При этом, согласно 
заданию акима города, выполняются работы 
потенциальным поставщиком через отдел 
городского жилищнокоммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог по вывешиванию рекламных щитов на 6 
стендах и обновлению 32. 

Так же Ерхан Бақбергенұлы в своем докладе 
отметил, что городской отдел архитектуры и 
градостроительства, ответственный за отдель
ные постаменты в городе, должен провести 
инвентаризацию их и вывешенных на них 
билбордов, и своевременно устранить выяв
ленные недостатки. Отдел городского жилищно
коммунального хозяйства, пассажирских 
перевозок и автомобильных дорог, отвечающий 
за состояние, вывешивание и снятие постаментов 
и билбордов, подведомственных акимату города, 
должен тесно сотрудничать с подрядным 
учреждением. Поскольку потенциальный 
поставщик не получает финансирование через 
городской отдел общественного развития, он и 
не реагирует на их замечания и поручения.  

Подводя итоги совещания, Серик Кожаниязов 
отметил, что работы по налаживанию контактов 
с горожанами, своевременному реагированию 
на поступившие запросы через социальные сети 
ведутся хорошо.  

– На сегодня еще достаточно горожан, 
которые часто обращаются по таким вопросам, 
как несоблюдение чистоты во дворах жилых 
домов, возникновение какихто неисправностей в 
многоэтажных домах или же на улицах частного 
сектора. Есть еще граждане, которые не знают о 
том, что ремонт внутридомовых коммуникаций 
и поддержание чистоты входит в обязанности 
жильцов. Поучив же эту информацию, они 
сами неохотно устраняют неисправности. Это  
иждивенческий подход. Поэтому такое мышле
ние необходимо кардинально изменить. А для 
этого надо усилить разъяснительные меро
приятия среди населения, – сказал аким города.

Трехмерные объекты, современная 
графика, проектирование изделий – 
3D-моделирование сегодня является 
одним из перспективных направлений 
в области новых технологий. И если 
буквально пару лет назад эта сфера была 
только для избранных специалистов, 
которые неизвестно где, когда и как 
этому обучились, то сейчас узнать основы 
этого процесса можно в кружках для 
школьников. конечно же, не в каждой 
школе они есть, поскольку для обучения 
разным программам, необходимым 
для 3-D моделирования, нужна очень 
современная техническая база. Но вот в 
областном учебно-методическом центре 
дополнительного образования города 
кызылорды такой кружок работает. И 
обеспечен он всем необходимым, прак-
тически, по последнему слову техники. 

Руководит им в течение этого учебного 
года Багдат Кадырбеков  опытный 
специалист в этой сфере, который ранее 
восемь лет проработал в Кызылординском 
университете имени Коркыта ата. 
В 2017 году он принимал участие в 
республиканских соревнованиях и занял 
I место по 3Dмоделированию. В рамках 
этого конкурса необходимо было за 24 часа 
придумать бизнес идею, контент и медиа. 

 Мы тогда создали специальные 
кубики с буквами,  рассказывает он. 
 Казалось бы  ничего необычного. 
Однако, если установить специальную 
программу на любой смартфон и навести 
камеру на кубик, то мобильное устройство 
воспроизводит буквы и слова. Такая же 
программа есть для воспроизведения нот. 

По мнению Б.Кадырбекова, в наши 
дни при дистанционном обучении 
эта программа может оказаться очень 
востребованной, тем более, что ее 
возможности при необходимости можно 
значительно расширить.  

Кружок 3Dмоделирования посещает 
восемь человек. Но по словам преподавателя, 
такое небольшое количество детей 
помогает им лучше усваивать материал, 
получать первоначальные навыки и 
развивать свои способности. Занятия, 
совершенно бесплатные, проводятся два 
раза в неделю. Дети сюда принимаются 
с 7 класса без какихлибо тестов или 
вступительных экзаменов. И, по словам 
преподавателя, уже через месяц становится 
понятно, кто останется заниматься дальше, 
а кто покинет группу, поскольку ему просто 
не интересно это занятие. 

 

интерес роЖдает 
прогресс

 Изучение данной темы следует 
начинать с понимания основ и самых 
простых вещей,  считает Б.Кадырбеков. 
 После базовые навыки необходимо 
совершенствовать, уделяя все больше 
внимания решению практических 
задач. Например, на нашем курсе по 
3Dмоделированию ребята подошли к самой 
важной части – создают свои проекты. Для 
четкого понимания процесса и работы 
дети сначала рисуют эскизы. Идей много и 
ребята с нетерпением ждут их воплощения! 

Им не терпится потрогать руками свои 
«ожившие» идеи и представить их друг 
другу, и, конечно, родителям и друзьям.

3D моделирование – это настоящее 
искусство, которое открывает огромные 
перспективы всем, кто захотел освоить 
графику. С помощью современного моде
лирования создаются проекты зданий 
и построек, спецэффекты из мира кино, 
также их часто применяют в медицине.

Поэтому дети, занимающиеся в 
кружке имеют довольно разные планы на 
выбор будущих профессий. 

По мнению школьников, 
полученные навыки, которые помогают 
развивать абстрактное, логическое и 
художественное мышление, в перспективе 
им обязательно пригодятся.

 Заблуждение считать, что 3D 
моделлинг и компьютерная графика это 
только для злостных технарей,  
говорит учитель.  Если ребенок любит 
анимацию, особенно пиксаровскую, 
если ему нравятся «Трансформеры», 
если он любит играть в компьютерные 
игры ему стопроцентно это подойдет. 
Если у ребенка потрясающее чувство 
цвета, он отлично разбирается 
в исторических эпохах или, например, 
любит трехмерные репродукции 
в музеях  конечно же, ему подойдут эти 
занятия. У нас он научится применять 
то, что он любит, в максимально 
востребованных направлениях. 3D сейчас 
необходим в самых разных областях, 
начиная от кино и заканчивая рекламой, 
видеоклипами, дизайном.

монетизация 
увлечения 

По словам Багдат Кадырбекова, 
зарабатывать в IТсфере и 3D моделлинге 
можно начать в любом возрасте, как 
только вам есть, что предложить на 
рынке востребованных услуг. 

 ITспециалисты в нашем городе 
создали свой чат, в котором ребята 
делятся вакансиями, предложениями о 
разовой работе или участии в проекте,  
рассказывает он.  Так что при желании, 
работа всегда найдется. Здесь, так же 
как и в любой сфере, ценятся знания и 
практические навыки, широкий спектр 
возможностей. Вот только устроиться 
“по блату” не получится, поскольку если 
нет знаний, то нет и работы. 

В этой отрасли даже диплом о 
профильном образовании, по большому 
счету, не важен. Сам Багдат начал 
обучаться в этой сфере в 2012 году, 
когда ITпрофессионалы были большой 
редкостью. Большую часть знаний 
он получил из Интернета, общаясь 
там с профессионалами из других 
стран и смотря их обучающие курсы и 
программы. 

 Регулярных занятий в нашем 
кружке более, чем достаточно, для 
того, чтобы прокачать навыки в 3D 
на стартовом уровне и понять, что тебе 
здесь нравится,  считает он.  Дальше 
все зависит от человека. Я встречал 
таких вундеркиндов, которые, 
обучившись сами, уходили работать 

на фриланс. Хотел бы отметить, исходя 
из собственного опыта, что если занятия 
бесплатные, то обучающиеся обычно 
както халатно относятся к процессу 
получения знаний. А вот если за занятия 
нужно платить, то и отдача получается 
совсем другая. Те из ребят, кто остался 
в нашей группе  с начала учебного года, 
наиболее твердо настроены па получение 
хотя бы первоначальных навыков.  

Ранее Багдат занимался обучением 
учителей и студентов, и считает, что 
легче всего обучать студентов. Старшее 
поколение всетаки уже затвердело в 
своих рамках, молодое еще не до конца 
определилось с будущим выбором и 
относится к этому процессу как к игре. 
А вот студенты лучше всего усваивали 
информацию и достигали отличных 
результатов. Многие из них уже стали 
востребованными специалистами в этой 
отрасли.

 3D в школах преподавать надо, 
это очевидный факт,  считает молодой 
преподаватель.  Я уверен, что изучение 
трехмерной графики крайне полезно для 
ребят. Причем, многим из школьников 
это интересно, они стремятся осваивать 
эти технологии. Ведь 3D  это не только 
моделирование, визуализация, анимация 
и трехмерная печать. Есть Unity и Unreal, 
есть Oculurus Rift, есть технологии 
дополненной реальности, есть 
трехмерные тренажеры, симуляторы, 
трехмерное видео. Все это можно 
изучать, а еще лучше создавать в школе.  
Ведь прогресс не стоит на месте, и за ним 
нужно поспевать. 

Хорошие знания
рождают большие возможности

Должны смеяться Дети

общественное мнение 
имеет значение
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Қызылорда қаласы «___»_________________20___

Бұдан әрі «Өнім беруші» деп аталатын, сумен жабдықтау 
және (немесе) су бұру жөніндегі көрсетілетін қызметтерді 
(бұдан әрі – Көрсетілетін қызметтер) ұсынатын Шаруашылық 
жүргізу құқығындағы «Қызылорда су жүйесі» мемлекеттік 
коммуналдық кәсіпорыны атынан Жарғы негізінде әрекет 
ететін басшы ______________________, бір тараптан және 
бұдан әрі «Тұтынушы» деп аталатын _____________________

_________________________________________________
_________________________________________________
атынан (тұтынушының деректемелері, жеке тұлғалар 

үшін жеке басын куәландыратын құжат жеке сәйкестендіру 
нөмірі, заңды тұлғалар үшін бизнес сәйкестендіру нөмірі) __
____________________________________________________

__________________________________негізінде әрекет 
ететін _______________________________________________

(лауазымы, А.Ә.Т.)

екінші тараптан, Тараптар деп аталатындар төмендегілер 
туралы осы Шартты (бұдан әрі – Шарт) жасасты.

1-тарау. Шартта пайдаланылатын негізгі ұғымдар
1.Шартта мынадай негізгі ұғымдар пайдаланылады:
есепке алу аспабы – нормаланған метрологиялық 

сипаттамалары бар, белгілі бір уақыт аралығы ішінде 
физикалық шаманың бірлігін шығаратын және сақтайтын, 
Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген 
тәртіппен суды коммерциялық есепке алу үшін қолдануға 
рұқсат етілген су көлемін (ауыз су, техникалық, ағынды және 
басқа да су түрлері) өлшеуге арналған техникалық құрал;

есепке алу аспаптарын тексеру – есепке алу аспаптарының 
жайкүйін тексеру, оның техникалық талаптарға сәйкестігін 
анықтау және растау, көрсеткіштерді алу, сондайақ су 
өлшеу торабында пломбалардың баржоғы мен бүтіндігін 
анықтау үшін Өнім берушінің өкілі орындайтын операциялар 
жиынтығы;

есеп айырысу кезеңі – Тұтынушы көрсетілетін қызмет 
үшін есеп айырысу жүргізетін айдың бірінші күні сағат 00:00
ден бастап айдың соңғы күні сағат 24:00ге дейін күнтізбелік 
бір айға тең уақыт кезеңі ретінде Шартта айқындалған;

пайдалану жауапкершілігін бөлу шекарасы – 
тараптардың келісімімен белгіленетін міндеттер белгісі 
(оларды пайдалану үшін жауапкершілік) бойынша сумен 
жабдықтау және (немесе) су бұру жүйелерінің элементтерін 
бөлу орны. Мұндай келісім болмаған кезде пайдалану 
жауапкершілігін бөлу шекарасы теңгерімдік тиесілілікті бөлу 
шекарасы бойынша белгіленеді;

су тұтыну нормасы – 2001 жылғы 23 қаңтардағы 
Қазақстан Республикасының «Қазақстан Республикасындағы 
жергілікті мемлекеттік басқару және өзінөзі басқару туралы» 
Заңының 27бабы 1тармағының 34) тармақшасына сәйкес 
жергілікті атқарушы орган бекіткен бір адамның, жеке 
қосалқы шаруашылық жануарларының тәуліктік қажеттілігін 
қанағаттандыру үшін немесе нақты елді мекендегі суармалы 
алқап бірлігіне арналған су мөлшері;

суды есепке алу торабына жібермеу – Өнім беруші 
өкілінің сарқынды сулардың сынамаларын алу үшін аумақта 
орналасқан немесе шаруашылық қарауындағы сумен 
жабдықтау және су бұру жүйелерінің барлық элементтерінің 
көрсеткіштерін алу және жұмысқа қабілеттілігін тексеру, 
техникалық жайкүйін және қауіпсіздігін бақылау үшін суды 
есепке алу торабына рұқсат беруден Тұтынушының бас 
тартуы (кедергі келтіру);

теңгерімдік тиесілілікті бөлу шекарасы – схемаларда 
көрсетілетін меншік, шаруашылық жүргізу немесе жедел 
басқару белгісі бойынша иелері арасындағы сумен жабдықтау 
және су бұру жүйелерінің элементтерін бөлу орны;

төлем құжаты –Өнім берушінің ұсынған көрсетілетін 
қызметтері (тауарлары, жұмыстары) үшін төлемді жүзеге 
асыру үшін жасалған, соның негізінде төлем жүргізілетін 
құжат (шот, хабарлама, түбіртек, ескертушот);

тұтынушы – сумен жабдықтаудың және (немесе) су 
бұрудың реттеліп көрсетілетін қызметтерін пайдаланатын 
немесе пайдалануға ниеттенетін жеке немесе заңды тұлға;

уәкілетті органның ведомствосы – тиісті табиғи 
монополиялар салаларында басшылықты жүзеге асыратын 
мемлекеттік органның ведомствосы.

Осы Шартта пайдаланылатын өзге де ұғымдар мен 
терминдер 2003 жылғы 9 шілдедегі Қазақстан Республикасы
ның Су кодексіне және Қазақстан Республикасының  табиғи 
монополиялар туралы заңнамасынасәйкес қолданылады.

2-тарау. Шарттың нысанасы
2.Шарт талаптарына сәйкес Өнім беруші Тұтынушыға 

қызметтер көрсетуге міндеттенеді, ал Тұтынушы ұсынылған 
көрсетілетін қызметтерге осы Шартта белгіленген мерзімдер
де, тәртіппен және мөлшерде ақы төлеуге міндеттенеді.

3. Ұсынылатын көрсетілетін қызметтердің сипаттамалары 
мен берілетін судың сапасы Қазақстан Республикасы 
заңнамасының, санитарлық қағидалардың, мемлекеттік 
стандарттардың талаптарына сәйкес болуы тиіс.

4. Шарт тұтынушымен жеке тәртіппен оның меншігінде 
немесе басқа да заңды негіздерде Өнім берушінің техникалық 
шарттарға сәйкес орындалған елді мекеннің сумен жабдықтау 
және су бұру жүйелеріне қосылған сумен жабдықтау және 
(немесе) су бұру жүйелері болған кезде жасалады.

5. Тұтынушыны сумен жабдықтау және (немесе) су 
бұру жүйелеріне қосуға арналған техникалық шарттарда 
көрсетілген көлемдерге сәйкес Тұтынушы алатын ауыз судың 
рұқсат етілген көлемі_____________м3/жыл, техникалық 
су_____________м3/жыл Тұтынушының шаруашылық
тұрмыстық және өндірістік сарқынды сулардың ластану 
құрамы бойынша оларға жақын бөлінетін___________м3/
жыл. 

Ауыз суды тұрмыстық тұтыну үшін пайдаланатын жеке 
тұлға оны пайдалануға және түзілетін сарқынды суларды оған 
қажетті мөлшерде тастауға құқылы.

6. Қызмет көрсету режимі – тәулік бойы.
7. Кондоминиум объектілеріндегі пайдалану жауапкер

шілігін бөлу шекарасы:
 сумен жабдықтау бойынша – ғимаратта су құбырын 

енгізудегі бірінші ысырманың бөлуші фланеці;
 су бұру бойынша – елді мекеннің су бұру желілеріне 

қосылған жердегі құдық.
3-тарау. көрсетілетін қызметтерді ұсыну шарттары

8. Қызметтер көрсетуді тоқтата тұру мынадай жағдайларда 
жүргізіледі:

1) авариялық жағдай не азаматтардың өмірі мен 
қауіпсіздігіне қауіпқатер төнген;

2) Өнім берушінің желісіне өздігінен қосылған;
3) есеп айырысу кезеңнен кейінгі екі ай ішінде қызметтер 

үшін төлемақы жасалмаған;
4) сарқынды сулардың сынамаларын алу үшін аумақта 

орналасқан немесе шаруашылық жүргізуіндегі сумен жаб дық
тау және су бұру жүйелерінің барлық элементтерінің көр сет
кіштерін алу және жұмысқа қабілеттілігін тексеру, техни калық 
жайкүйі мен қауіпсіздігін бақылау үшін суды есеп ке алу 
аспаптарына Өнім беруші өкілдерін бірнеше рет жібермеу;

5) Қазақстан Республикасы заңнамасының талаптарымен 
негізделген құбыр жолдарға дезинфекция жүргізу қажет 
болған жағдайда;

6) Нормативтік құқықтық актілерде және Тараптардың 
келісімінде көзделген басқа да жағдайларда тоқтатылады.

Осы тармақтың 1) және 2) тармақшаларында көзделген 
жағдайларда қызметтер көрсетуді тоқтата тұру дереу 
жүргізіледі. Осы тармақтың 3), 4), 5) тармақшаларында 
көрсетілген жағдайларда Тұтынушы көрсетілетін қызметті 
көрсетуді ұсынуды тоқтата тұрғанға дейін кемінде бір ай 
бұрын ескертіледі.

9. Шарттың 7тармағының 1) және 2) тармақшаларында 
ескертілген жағдайларда пайда болған бұзушылықтарды алып 
тастаған және жойған кезде Тұтынушыны қосу жүргізіледі.

Шарттың 7тармағының 3) тармақшасында көзделген 
бұзушылықтар үшін Тұтынушыға қызметтен ұсынуды тоқтата 
тұрған жағдайда, қосу борышты өтегеннен кейін жүргізіледі. 
Бірнеше рет ажыратылған жағдайда қосу борышты өтегеннен 
кейін қосқаны үшін ақы төлегеннен кейін жүргізіледі.

10. Өнім беруші жоспарлыалдын алу жөндеуді, сумен 
жабдықтау және (немесе) су бұру жүйелеріне қызмет көрсету 
жөніндегі жұмыстарды, жаңа Тұтынушыларды Тұтынушы 
қосылған сумен жабдықтау және (немесе) су бұру желілеріне 
қосу жөніндегі жұмыстарды жүргізген жағдайда, Өнім беруші 
Тұтынушыны кемінде үш жұмыс күні бұрын қызметтерді 
уақытша тоқтата тұру туралы ескертеді.

11. Тұтынушының өндірістік ағынды суларын Өнім 
берушінің су бұру жүйелеріне қабылдау Қазақстан 
Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2015 жылғы 
20 шілдедегі №546 бұйрығымен бекітілген (Нормативтік 
құқықтық актілердің мемлекеттік тізілімінде №11932 болып 
тіркелген) Елді мекендердің су бұру жүйелеріне ағынды 
суларды қабылдау қағидаларына сәйкес жүзеге асырылады.

12. Өнім берушінің аттестатталған зертханасы орындаған 
талдау нәтижелері бойынша Тұтынушының сарқынды 
суларындағы зиянды заттардың рұқсат етілген шоғырлануы 
асып кеткен кезде, Тұтынушы өндірістік сарқынды суларды 
су бұру жүйесіне ағызуды тоқтатады және зиянды заттардың 
рұқсат етілген шоғырлануына қол жеткізгенге дейін ластануды 
төмендету жөнінде шұғыл шаралар қабылдайды. Ластану 
құрамының артуына әкеп соққан себептерді жойғаннан кейін 
Тұтынушының өтінімі бойынша Өнім беруші сынамаларды 
қайта іріктеуді жүргізеді.

4-тарау. көрсетілетін қызметтерге ақы төлеу тәртібі
13. Осы Шарт бойынша ұсынылған қызметтер үшін ақы 

төлеу уәкілетті органның ведомствосы бекіткен тарифтер 
бойынша жүргізіледі.

Тарифтерді өзгерту Қазақстан Республикасының 
заңнамасында белгіленген тәртіппен жүргізіледі.

14. Егер тараптардың келісімінде өзгеше көзделмесе, 
Тұтынушы нақты ұсынылған қызметтердің мөлшері үшін ай 
сайын төлем құжатының негізінде есеп айырысу кезеңінен 
кейінгі айдың 25не дейінгі мерзімде төлейді. Есептік кезең 
бір күнтізбелік айды құрайды.

5-тарау. көрсетілетін қызметтерді босатуды және 
тұтынуды есепке алу

15. Көрсетілген сумен жабдықтау және су бұру 
қызметтерінің көлемі коммерциялық есепке алу аспаптарының 
көрсеткіштері бойынша айқындалады.

Осы Шартпен қамтылмаған сумен жабдықтау және 
су бұру қызметтерінің көрсетілген көлемін айқындау 
тәртібі Қазақстан Республикасы Құрылыс және тұрғын үй
коммуналдық шаруашылық істері агенттігі төрағасының 
2011 жылғы 26 қыркүйектегі №354 бұйрығымен бекітілген 
(Нормативтік құқықтық актілердің мемлекеттік тізілімінде 
№7257 болып тіркелген) Сумен жабдықтау және су бұру 
бойынша көрсетілген қызметтердің көлемін есептеу 
әдістемесіне сәйкес айқындалады.

16.Өнім берушінің су бұру жүйелеріне Тұтынушыдан 
бөлінген су мөлшері мына жағдайларда:

1) ыстық сумен жабдықтаудың жабық жүйесі кезінде, 
суық су Тұтынушыға орталықтандырылған сумен жабдықтау 
жүйесіне келіп түскен кезде және ғимаратта екі құбырға 
бөлінеді: біреуі – одан әрі үйішілік суық сумен жабдықтау 
тарату желісіне, екіншісі – жергілікті су жылытқыш арқылы 
ыстық сумен жабдықтаудың үйішілік тарату желісіне 
жіберілген суық судың мөлшеріне. Бұл ретте үйге ортақ 
есепке алу аспаптары суық сумен жабдықтау кірмелерінде 
пайдалану жауапкершілігін бөлу шекараларында орнатылады;

2) ыстық сумен жабдықтаудың ашық жүйесі кезінде, 
ыстық су орталықтандырылған ыстық сумен жабдықтау 
жүйесінен келіп түскен кезде  жіберілген суық су мен 
ыстық су мөлшері. Үйге ортақ су есепке алу аспаптары 
ыстық және суық сумен жабдықтау кірмелерінде пайдалану 
жауапкершілігін бөлу шекараларында орнатылады.

17. Тұтынушы қайтарымсыз пайдаланған, шығарылатын 
өнімнің құрамына кірген, суаруға сарқынды суларды бұру 
жүйесіне ағызылмайтын су бұру қызметтеріне ақы төлеуді 
есептеу кезінде ескерілмейді.

Есепке алынбаған судың көлемі технологиялық 
есептеулерге сәйкес анықталады.

18. Тұтынушының суды есепке алу аспабының техникалық 
және метрологиялық сипаттамалары су тұтынудың нақты 
көлеміне сәйкес келуі тиіс.

Өнім беруші Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика 
министрінің 2015 жылғы 28 тамыздағы №621 бұйрығымен 
бекітілген Сумен жабдықтау және су бұру жүйелеріндегі 
суды есептеу аспаптарын таңдау, монтаждау және пайдалану 
қағидаларына (Нормативтік құқықтық актілердің мемлекеттік 
тізілімінде №12111 болып тіркелген) сәйкес есепке алу 
құралдарын пайдалануға жіберуді жүзеге асырады.

19. Тұтастығы бұзылған, бастапқы тексеру туралы бедері 
жоқ, тексеру мерзімі өткен есепке алу аспаптарын орнатуға 
және пайдалануға жол берілмейді.

20. Белгіленген тексеру мерзімі өткеннен кейін суды есеп ке 
алу аспабын техникалық талаптарға сәйкес келмейтін ретінде 
коммерциялық есептен автоматты түрде алынады. Өнім беруші 
тексеру мерзімі аяқталғанға дейін 30 күн бұрын Тұтынушыны 
есепке алу аспабын кезекті мемлекеттік тек серуді жүргізу 
немесе оны ауыстыру қажеттігі туралы хабардар етеді.

21. Өнім беруші хабарлаған кезде кезекті тексеруге, 
жөндеуге немесе ауыстыруға байланысты есепке алу 
аспаптары уақытша болмаған жағдайда, сондайақ 
Тұтынушының кінәсінен емес есепке алу аспабының 
ақаулығы анықталған кезде ұсынылған сумен жабдықтау 
қызметтерінің ұсынылған қызметтерінің көлемі аспаптардың 
болмауы кезеңіне есепке алу аспаптарының көрсеткіштеріне 
сәйкес алдыңғы үш айдағы орташа шығыс бойынша 
анықталады, бірақ бір айдан аспайтын мерзімде. Көрсетілген 
мерзім өткеннен кейін, есептеу аспаптары болмаған 
жағдайда, ұсынылған сумен жабдықтау қызметтерінің көлемі 
жеке тұлғалар үшін су тұтыну нормалары бойынша, заңды 
тұлғалар үшін осы Шарттың 5тармағына сәйкес анықталады.

22. Пәтерде немесе жеке үйде орнатылған есепке алу 
аспаптарының сақталуын қамтамасыз ету Тұтынушыға 
жүктеледі. Өнім беруші есепке алу аспаптарын арнайы 
бөлінген үйжайларға орнатқан кезде олардың сақталуына 
Өнім беруші теңгерімдік тиесілілігін шектеу актісіне және 
пайдалану жауапкершілігіне сәйкес жауапты болады.

23. Есепке алу аспаптарын белгісіз адамдар ұрлаған немесе 
сындырған жағдайда, олардың сақталуына жауапты адам, 
егер Тараптардың келісімінде өзгеше көзделмесе, есепке алу 
аспаптарының ұрлануы немесе сынуы фактісі анықталған кезден 
бастап бір ай мерзімде есепке алу аспаптарын қалпына келтіруге 
міндетті. Өнім беруші есепке алу аспаптарын қалпына келтіру 
сәтіне дейін Тұтынушыны сумен жабдықтау желілеріне қосады.

24. Тұтынушыдан есепке алу схемасын бұзу, басқару 
тораптары мен есепке алу аспаптарында пломбаларды 
жұлып алу, есепке алу аспаптарының көрсеткіштерін 
бұрмалайтын құрылғыларды орнату фактілері анықталған 
кезде Тұтынушыға соңғы тексеру жүргізілген күннен бастап 
анықталған күнге дейін, бірақ екі айдан аспайтын мерзімде, 
тәулігіне 24 сағат ішінде жұмыс істеген кезде құбырдың 
басқару торабына дейінгі толық өткізу қабілеті есебінен суды 
пайдаланғаны үшін қайта есептеу жүргізіледі.

25. Бұзушылықтар анықталған жағдайда ұсынылған, 
сумен жабдықтау қызметтері көлемінің есебі Қазақстан 
Республикасы Құрылыс және тұрғын үйкоммуналдық 
шаруашылық істері агенттігі төрағасының 2011 жылғы 26 
қыркүйектегі №354 бұйрығымен бекітілген (Нормативтік 
құқықтық актілердің мемлекеттік тізілімінде №7257 болып 
тіркелген) Сумен жабдықтау және су бұру жөнінде көрсетілген 
қызметтің көлемін есептеу әдістемесіне сәйкес жүргізіледі.

6-тарау. Тараптардың құқықтары мен міндеттері
26. Тұтынушы:
1) Шарттың талаптарына сәйкес көлемде денсаулығына 

қауіпсіз, мүлкіне зиян келтірмейтін белгіленген саладағы 
қызметтерді алуға;

2) ағынды суларды рұқсат етілген жүктеме шегінде 
қажетті көлемде жіберуге;

3) Өнім берушіден қызметтерді есепке алу аспаптарын 
орнатуды талап етуге;

4) Өнім берушінің заңнамаға қайшы келетін ісәре
кеттеріне немесе әрекетсіздігіне уәкілетті органның ведом
ствосына және (немесе) сот тәртібімен шағымдануға;

сумен ЖабдыҚтау Және (немесе) су 
бұрудың көрсетілетін Қызметтерін 

ұсынуҒа арналҒан үлгілік шарт
кЕЛІСІМ ШАрТ №____

Город Кызылорда              «___»_________________20___

Государственное коммунальное предприятие на 
праве хозяйственного ведения «Кызылорда су жуйеси», 
предоставляющий услуг водоснабжения и (или) водоотведения 
(далее – Услуги) именуемый в дальнейшем «Поставщик», в 
лицо руководителя_____________________, действующего на 
основании Устава с одной стороны, и пользователь услугами

_________________________________________________
_________________________________________________
(реквизиты потребителя, для физических лиц – доку

мент удостоверяющий личность физического лица индиви
дуальный идентификационный номер, для юридических 
лиц бизнес идентификационный номер/индивидуальный 
идентификационный номер) именуемый в дальнейшем 
Потребитель, в лице

_________________________________________________
____________________________________________________

(должность, Ф.И.О)
Действующий на основании_________________________
_________________________________________________
с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее 

– Договор) о нижеследующем:
Глава 1. основные понятия, используемые в Договоре
1.В Договоре используются следующие основные 

понятия:
прибор учета – техническое средство для измерения 

объема  воды (питьевой, технической, сточной и других видов 
вод), имеющее нормированные метрологические харак
теристики, воспроизводящее и хранящее единицу физической 
величины в течение определенного интервала времени, раз
решенное к применению для коммерческого учета воды в 
поряд ке, установленном законодательством Республики 
Казахстан;

проверка приборов учета – совокупность операций, 
выпол няемых представителем Поставщика для осмотра 
состояния приборов учета, определения и подтверждения его 
соответствия техническим требованиям, снятия показаний, 
а также определения наличия и целостности пломб на 
водомером узле;

расчетный период – период, определенный в Договоре 
как период времени, равный одному календарному месяцу с 
00:00 часов первого дня до 24:00 часов последнего дня месяца, 
за который производится расчет Потребителем за услугу;

граница раздела эксплутационной ответстенности – 
места раздела элементов систем водоснабжения и (или) 
водоотведения по признаку обязанностей (ответстенности 
за их эксплутацию), устанавливаемое соглашением сторон. 
При отсутствии такого соглашения граница раздела 
эксплутационной ответственности устанавливается по 
границе  раздела балансовой принадлежности;

 норма водопотребления – количество воды для удовлет
ворения суточной потребности одного человека, животных 
личного подсобного хозяйства или на единицу поливной 
площади в конкретном населенном пункте, утвержденная 
местным исполнительным органом в соответствии с 
подпунктом 34) пункта 1 статьи 27 Закона Республики 
Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»;

недопуск к узлу учета воды – отказ (воспрепятствование) 
Потребителя в предоставлении допуска к узлу учета воды для 
снятия показаний и проверки работоспособности, контроля 
технического состояния и безопасности всех элементов 
систем водоснабжения и водоотведения, расположенных на 
территории или находящихся в хозяйственном ведении, для 
отбора проб сточных вод представителя Поставщика;

 граница раздела балансовой принадлежности – место 
раздела элементов систем водоснабжения и водоотведения 
между владельцами по признаку собстенности, хозяйс твен
ного ведения или оперативного управления, которое указы
вает ся на схемах;

 платежный документ – документ (счет, извещение, 
кви танция, счетпредупреждение) составленное для 
осуществления оплаты за услугу;

 потребитель – физическое или юридическое лицо, поль
зующиеся или намеревающееся пользоваться регулируемыми 
услугами водоснабжения и (или) водоотведения;

 ведомство уполномоченного органа – ведомство 
государственного органа, осуществляющего руководство в 
соответствующих сферах естественных монополий.

Иные понятия и термины, используемые в настоящем 
Договоре, применяются в соответстии с Водным кодексом 
Республики Казахстан от 9 июля 2003 года и законодательством 
Республики Казахстан о естественных монополиях.

Глава 2. предмет договора
2. В соответствии с условиями договора Поставщик 

обязуется оказать Потребителю Услуги, а Потребитель 
обязуется оплачивать предоставленные услуги в сроки, 
порядке и размере, определенные настоящим Договором.

3. Характеристики предоставляемых услуг и качество 
подаваемой воды должны соответствовать требованиям 
законодательства Республики Казахстан, санитарных правил, 
государственных стандартов.

4. Договор заключается с Потребителем в индивидуальном 
порядке при наличии у него в собственности или на иных 
законных основаниях систем водоснабжения и (или) 
водоотведения, присоединенных к системам водоснабжения 
и водоотведении населенного пункта, выполненных в 
соответствии с техническими условиями Поставщика.

5. Разрешенный объем забираемой Потребителем питьевой 
воды__________м3/год, технической воды___________м3/
год, отводимых от Потребителя хозяйственнобытовых и 
близких к ним по составу загразнений производственных 
сточных вод___________м3/год согласно объемам, указанным 
в технических условиях на подключение к системам 
водоснабжения и (или) водоотведения Поставщика.

Физическое лицо, использующее питьевую воду для 
бытового потребления, вправе использовать ее и сбрасывать 
образующиеся сточные воды в необходимом ему количестве.

6. Режим предоставления услуг – круглосуточный.
7. Границей разделе эксплуатационный ответственности 

на объектах кондоминиума являются:
по водоснабжению – разделительный фланец первой 

задвижки на вводе водопровода в здании;
по водоотведению – колодец в место присоединения к 

сетям водоотведения населенного пункта.
Глава 3. Условия предоставлении услуг

8. Приостановление подачи услуг производится а случаях:
1) аварийной ситуации либо угрозы жизни и бесопасности 

граждан;
2) самовольного присоединения к сети Поставщика;
3) отсутствия оплаты за услуги в течение двух месяцев, 

следующего за ресчетным периодом;
4) неоднократного недопушения представителей Пос

тав щика к приборам учета воды для снятия показаний и 
проверки работоспособности, контроля технического сос
тоянии и безопасности всех элементов систем водоснабжения 
и водоотведения, расположенных на территории или находя
щихся в хозяйственном ведении, для отбора проб сточных вод;

5) необходимости проведения дезинфекции трубопро
водов, обусловленной требованиями законадательства 
Республики Казахстан;

6) в других случаях, предусмотренных нормативными 
правовыми актами и соглашением Сторон.

Приостановление подачи услуг в случаях, предусмот
ренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта производится 
немедленно. В случаях, указанных в подпунктах 3), 4), 5), 
настоящего пункта, Потребитель предупреждается не менее, 
чем за месяц до приостановлении подачи услуг.

9. В случаях, оговоренных подпунктами 1) и 2) пункта 
7 Договора, подключение Потребителя производится после 
погашения долга и внесения платы за подключение.

10. В случае проведения Поставщиком плановопре
дупредительного ремонта, работ по обслуживанию сис
тем водоснабжения и (или) водоотведения, работ по 
присоединению новых Потребителей к сетям водоснабжения 
и (или) водоотведения, к которым присоединен Потребитель, 

Поставщик предупреждает Потребителю о временной 
приостановке услуг не менее чем за три рабочих дня.

11.Прием производственных сточных вод Потребителя 
в системы водоотведения Поставщика осуществляется в 
соответсвии с Правилами приема сточных вод в системы 
водоотведения населенных пунктов, утвержденными 
приказом Министра национальной экономики Республики 
Казахстан от 20 июля 2015 года №546 (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов Республики Казахстан за №11932).

12. При прелышении допустимых концентраций вредных 
веществ в сточных водах Потребителя по результатам анализа, 
выполненного аттестованной лабораторией Поставщика, 
Пот ребитель прекращает сброс производственных сточных 
вод в систему водоотведения и принимает срочные меры по 
снижению загрязнений до достижения допустимых концен
траций вредных веществ. После устранения причины, вызвав
шей повышение содержания загрязнений, по заявке Потре
бителя Поставщиком производится повторный отбор проб.

Глава 4. порядок оплаты услуг
13. Оплата за предоставленные услуги по настоящему 

договору производится по тарифам, утвержденным ведом
ством уполномоченного органа.

Изменение тарифов производится в порядке, установ
ленном законодательством Республики Казахстан.

14. Оплата производится Потребителем ежемесячно за 
фактически предоставленное количество услуг на основании 
платежного документа в срок до 25 числа месяца, следующего 
после расчетного периода, если иное не предусмотрено 
соглашением сторон. Расчетный период составляет один 
календарный месяц.

Глава 5. Учет отпуска и потребления услуг
15. Объем предоставленных услуг водоснабжения 

и водо отведения определяется по показаниям приборов 
коммерческого учета.

Порядок определения объема предоставленных услуг 
водоснабжения и водоотведения, не оплаченный настоящим 
Договором, определяется в соответствии с Правилами рас
чета объемов предоставленных услуг по водоснабжению и 
водоотведению, утвержденной приказом Предсетаделя Аген
тства Республики Казахстан по делам строительства и жилищ
нокоммунального хозяйства от 26 сентября 2011 года №354 
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
норма тивных правовых актов Республики Казахстан за 
№7257).

16. Количество вод, отводимых от Потребителя в системы 
водоотведения Поставщика, принимается равным:

1) при закрытой системе горячего водоснабжения, когда 
холодная вода поступает Потребителю из централизованной 
системы водоснабжения и в здании разделяется на два 
трубопровода: один – далее во внутридомовую распредели
тельную сеть холодного водоснабжения, второй – через 
местный водонагреватель во внутридомовую распредели
тельную сеть горячего водоснабжения – количеству отпу
щенной холодной воды. При этом общедомовые приборы 
учета устанавливаются на границах раздела эксплуатационной 
ответственности на вводе холодного водоснабжения.

2) при открытой системе горячего водоснабжения, когда 
горячая вода поступает из системы централизованного горячего 
водоснабжения – количеству отпущенной холодной воды и 
горячей воды. Обшедомовые приборы учета устанавливаются 
на границах раздела эксплуатационной ответственности на 
вводах горячего и холодного водоснабжения.

17. Вода, использованная Потребителем безвозвратно, 
ношедшая в состав выпускаемой продукции, на полив, не 
сбросываемая в систему отведения сточных вод, при расчете 
оплаты за услуги водоотведения не учитывается.

Объем не учитываемой воды определяется согласно 
технологическим расчетам.

18. Технические и метрологические характеристики при
бора учета у Потребителя должны соответствовать реальным 
объемам водопотребления.

Поставщик осуществляет допуск приборов учета 
к экс плуатации согласно Правилам выбора, монтаже и 
эксплуатации приборов учета воды в системах водоснабжения 
и водоотведения, утвержденных приказом Министра 
национальной экономики Республики Казахстан от 28 августа 
2015 года №621 (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан за №12111).

19. Установка и эксплуатация приборов учета с 
нарушенной целостностью, не имеющих отписка о первичной 
поверке, с истекшим сроком поверки не допускаются. 

20. По истечении установленного срока поверки прибор 
учета автоматически снимается с коммерческого учета, как 
не соответствуюший техническим требованиям. Поставщик 
услуг за 30 дней до окончания срока поверки уведомляет 
Потребителя о необходимости проведения очередной 
государственной поверки прибора учета или его замены.

21. В случае временного отсутствия приборов учета 
в связи с их очередной поверкой, ремонтом или заменой 
при извещении Поставщика, а также при обнаружении 
неисправности прибора учета не по вине потребителя 
объем предоставленных услуг водоснабжения определяется 
по среднему расходу за три предыдущих месяца согласно 
показаниям приборов учета на период отсутствия приборов, 
но не более одного месяца. По истечении указанного срока, 
при отсутствии приборов учета объем предоставленных 
услуг водоснабжения определяется для физических лиц по 
нормы водопотребления, для юридических лиц принимается 
согласно пункту 5 настоящего Договора.

22. Обеспечение сохранности приборов учета, установ
ленных в квартире или индивидуальном доме, возлагается на 
Потребителя. При установке приборов учета Поставщиком 
в специально отведенные помещения ответственность за 
их сохранность несет Поставщик в соответствии с актом 
разграничения балансовой принадлежности и эксплуа
тационной ответственности.

23. В случае хищения или поломки приборов учета не 
установленными лицами лицо, ответственное за их сох ран
ность, обязано посстановить приборы учета в месяч ный 
срок с момента установления факта хищении или полом
ких приборов учета, если иное не предусмотрено согла
шением Сторон. До момента восстановления приборов 
учета Потребитель подключается Поставщиком к сетям 
водоснабжения.

24. При обнаружении фактов нарушения схемы учета 
воды у Потребителя, срыва пломб на узлах управления и 
приборов учета, установления приспособлений, искажающих 
показания приборов учета, Потребителю производится 
перерасчет за пользование водой со дня проведения последней 
проверки до дня обнаружения, но не более двух месяцев, из 
расчета полной пропускной способности трубопровода до 
узла управления при действии его в течение 24 часов в сутки.

25. При выявлении нарушений расчет объемов пре
доставленных услуг водоснабжения производится в соот
ветствии с Методикой расчета объемов предоставленных 
услуг по водоснабжению и водоотведению, утвержденной 
приказом Председателя Агентства Республики Казахстан по 
делам строительства и жилищнокоммунального хозяйства 
от 26 сентября 2011 года № 354 (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов 
Республики Казахстан за № 7257).

Глава 6. права и обязанности Сторон
26. Потребитель имеет право:
1) на получение услуг установленного качества, без

опасных для его здоровья, не причиняющих вреда его иму
ществу в количестве в соответствии с условиями Договора;

2) сбрасывать сточные воды в необходимом объеме в 
пределах допустимых нагрузок;

3) требовать от Поставщика установки приборов учета услуг;
4) обжаловать в ведомство уполномоченного органа 

и (или) в судебном порядке действия или бездействие 
Поставщика противоречащие законодательству;

5) участвовать в публичных слушаниях;
6) требовать в установленном порядке от Поставщика 

ДоГоВор №________

типовой договор на предоставление 
услуг водоснабЖения и (или) 

водоотведения

7бетте 7стр
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5) көпшілік тыңдауларға қатысуға;
6) Қызметтерді тиісінше ұсынбау салдарынан өміріне, 

денсаулығына және (немесе) мүлкіне келтірілген зиянды 
толық көлемде өтеуді, сондайақ моральдық зиянды өтеуді 
белгіленген тәртіппен талап етуге;

7) Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген 
талаптарға сәйкес келмейтін қызмет ұсынылған жағдайда 
көрсетілетін қызметтердің құнын қайта есептеуді талап етуге;

8) Егер Өнім беруші белгіленген тәртіппен шот қоймаған 
болса, алынған қызмет үшін төлем жасамауға;

9) Өнім берушімен қызмет көрсетуге шарт жасасу;
10) ұсынылған қызметке толық төлем жасалған жағдайда 

бір айдан кешіктірмей бұл туралы Өнім берушіні жазбаша 
хабардар етіп, Шартты біржақты тәртіппен бұзуға құқылы.

27. Тұтынушы:
1) нормативтіктехникалық құжаттардың талаптарына 

сәйкес өзіне меншік құқығымен немесе өзге де заңды негізде 
тиесілі және (немесе) оның пайдалану жауапкершілігінің 
шекарасында орналасқан сумен жабдықтау және су бұру 
желілері мен жабдықтарының пайдаланылуы мен қауіпсіздігін 
қамтамасыз етуге;

2) есепке алу құралдарының болуы және Өнім беруші 
ұсынған төлем құжаттарының негізінде ұсынылған 
қызметтерге олардың көрсеткіштеріне сәйкес уақтылы және 
толық көлемде ақы төлеуге;

3) Өнім берушіге көрсетілетін қызметтерді пайдалану 
кезінде туындаған сумен жабдықтау және (немесе) су бұру 
жүйелерінің желілері мен құрылыстарының, өзіне меншік 
құқығымен немесе өзге де заңды негізде тиесілі және (немесе) 
оның пайдалану жауапкершілігі шекараларында орналасқан, 
орталықтандырылған сумен жабдықтау және (немесе) су 
бұру жүйесінің жұмысына теріс әсер етуі және қоршаған 
ортаға зиян келтіруі мүмкін есепке алу аспаптарының 
жұмысындағы ақаулар туралы, ал сумен жабдықтау және 
(немесе) су бұру жүйелерінің желілері немесе құрылыстары 
бүлінген немесе, төтенше жағдайлардың алдын алу және 
оларды жою жөніндегі жергілікті органдарға, санитарлық  
эпидемиологиялық қызметке және қоршаған ортаны қорғау 
қызметіне де дереу хабарлауға;

4) есепке алу аспаптарының, есепке алу аспаптарын дағы 
пломбалар мен тексеру белгілерінің, есепке алу торапта
рындағы пломбалардың, айналма желінің ысырмаларындағы, 
оның пайдалану жауапкершілігі шекарасындағы өрт 
гидранттарындағы пломбалардың сақталуын, тиісті 
техникалық жайкүйін қамтамасыз етуге, көрсетілген үй
жайларды таза ұстауға, сондайақ су мен ағынды суларды 
есепке алу тораптары мен аспаптарына кіруге кедергі 
келтіретін заттарды, есепке алу аспаптарының көрсеткіштерін 
бұрмалауы мүмкін механикалық, химиялық, электромагниттік 
немесе өзге де әсерлерді сақтауға жол бермеуге;

5) Өнім берушіні және мемлекеттік өртке қарсы 
қызметтің жергілікті органдарын өрт сөндіру гидранттарын 
олар бұзылған немесе оның су құбыры желілерінде авария 
туындаған жағдайларда пайдалану мүмкін еместігі туралы 
дереу хабардар етуге;

6) есепке алу аспаптарының барлық зақымданулары 
немесе ақаулары туралы, пломбалардың бүтіндігінің 
бұзылғандығы туралы Өнім берушіге дереу хабарлауға;

7) ағынды сулардың сынамаларын алу үшін, сондай
ақ берешегі болған жағдайда Тұтынушының желілерін 
ажырату үшін аумақта орналасқан немесе шаруашылық 
жүргізуіндегі сумен жабдықтау және су бұру жүйелерінің 
барлық элементтерінің көрсеткіштерін алу және жұмысқа 
қабілеттілігін тексеру, техникалық жайкүйін және 
қауіпсіздігін бақылау үшін Өнім беруші өкілдерінің есепке 
алу құралдарына кедергісіз кіруін қамтамасыз етуге;

8) Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрі
нің 2015 жылғы 20 шілдедегі № 546 бұйрығымен бекітілген 
(Нормативтік құқықтық актілердің мемлекеттік тізілімінде № 
11932 болып тіркелген) Елді мекендердің су бұру жүйелеріне 
ағынды суларды қабылдау қағидаларында көзделген жағдай
ларда ағынды суларды оқшау тазартуды қамтамасыз ету;

9) көрсетілетін қызметті тұтыну кезінде қауіпсіздік 
техникасы бойынша талаптарды сақтауға;

10) орталықтандырылған су бұру жүйесінің жұмысына 
теріс әсерді болдырмау мақсатында белгіленген зиянды 
заттардың рұқсат етілген шоғырлануынан асатын ластануы 
бар ағынды суларды ағызуға жол бермеуге;

11) сумен жабдықтау және (немесе) су бұру жөніндегі 
ұйымның рұқсатынсыз өзге Тұтынушыларды сумен жабдық
таудың және (немесе) су бұрудың меншікті желілеріне қоспауға;

12) Қазақстан Республикасының заңнамасында 
белгіленген өзге де талаптарды орындауға міндетті.

28. Өнім берушінің:
1) ұсынылған қызметтер үшін төлемді уақтылы және 

толық көлемде алуға;
2) уәкілетті орган бекіткен тәртіппен тарифтердің 

қолданылу кезеңінде барлық Тұтынушылар үшін ұсынылатын 
қызметтерге тарифтерді төмендетуге;

3) жеке шарт (келісім) бойынша пайдалану жауапкершілігі 
шегінде Тұтынушының сумен жабдықтау және (немесе) 
су бұру желілері мен құрылыстарына техникалық қызмет 
көрсетуді және пайдалануды жүргізуге;

4) көрсетілетін қызметтерді тұтыну мен төлеуді 
бақылауды жүзеге асыруға;

5) тиісті лицензиясы болған кезде көрсетілетін қызметті 
есепке алу аспаптарының жұмыс қабілеттілігін тексеруді 
және салыстырып тексеруді жүргізуге құқылы.

29. Өнім беруші:
1) нормативтіктехникалық құжаттардың талаптарына 

сәйкес өзіне меншік құқығымен немесе өзге де заңды негізде 
тиесілі және (немесе) оның пайдалану жауапкершілігі шека
расында орналасқан елді мекеннің сумен жабдықтау және су 
бұру жүйелерін тиісінше пайдалануды қамтамасыз етуге;

2) санитарлық ережелерге (гигиеналық нормативтерге) 
сәйкес ауыз суды дайындауды және оны Тұтынушыға беруді 
қамтамасыз етуге;

3) Тұтынушыны басқа Тұтынушылардың міндеттемелерін 
орындамау себептері бойынша қызмет алу кезінде шектемей, 
жасалған шартқа сәйкес Тұтынушыға қызметтерді уақтылы 
және үздіксіз ұсынуды қамтамасыз етуге;

4) құрылыс объектілерін қабылдау және пайдалануға 
беру жағдайларын қоспағанда, қызметтерді сатып алуға және 
орнатуға арналған шарт жасалған және уәкілетті органның 
ведомствосымен келісілген төлем енгізілген жағдайда 
қызметтерді есепке алу аспаптарын сатып алуға және 
Тұтынушыларға орнатуға;

5) қызмет көрсетуге байланысты кез келген функцияларды 
басқа тұлғаларға беруге жол бермеуге;

6) көрсетілетін қызметтердің сапасы мен санын есепке алуды 
және бақылауды жүргізу, қызметтерді ұсынудың бұзы луының 
алдын алу және жою бойынша уақтылы шаралар қабылдау;

7) Тұтынушымен қызмет көрсетуге шарт жасасу;
8) уәкілетті органның ведомствосы бекіткен тарифтер бойын

ша сумен жабдықтау және (немесе) су бұру қызметтерін ұсынуға;
9) есептік кезеңнен кейінгі айдың оныншы күніне дейінгі 

мерзімде Тұтынушыға ұсынылатын қызметтер үшін ақы 
төлеуге төлем құжатын ұсынуға;

10) Тұтынушыларды Қазақстан Республикасының Табиғи 
монополиялар туралы заңнамасында белгіленген мерзімдерде 
тарифтердің немесе олардың шекті деңгейлерінің өзгеруі 
туралы хабардар етуге;

11) 24 сағат ішінде Тұтынушының негізделген талаптары 
бойынша ұсынылатын қызметтердің сапасы мен көлемін 
қалпына келтіру жөнінде шаралар қабылдауға;

12) сумен жабдықтау және су бұру желілерін, есепке алу 
аспаптарын тексеру кезінде, сондайақ Тұтынушының есепке 
алу аспаптарының көрсеткіштерін алу кезінде қызметтік 
куәлігін көрсетуге;

13) профилактикалық және жөндеу жұмыстарын жүргізу 
кезеңінде Тұтынушыға ауыз суын көлік құралдарымен 
жеткізіп беруге;

14) Тұтынушының желілері мен құрылыстары жарамды 
және (немесе) Өнім берушінің техникалық шарттары орын 
далған жағдайда Тұтынушының объектілерін сумен жаб дықтау 
және (немесе) су бұру жүйелеріне қосуға рұқсат беруге;

15) үшінші тұлғалардың рұқсатсыз қол жеткізуінен 
Тұтынушының дербес деректерінің құпиялылығын қамта
масыз етуге;

16) Қазақстан Республикасының заңнамасында белгі
ленген мерзім ішінде осы Шартты орындауға байланысты 
мәселелер бойынша абоненттің шағымдары мен өтініштеріне 
жауап беруге;

17) Тұтынушының қатысуымен орталықтандырылған сумен 
жабдықтау және су бұру жүйелеріне қосуға (жалғауға) арналған 
есептеу аспаптарын, есептеу тораптарын, құрыл ғылар мен 
құрылыстарды пайдалануға рұқсат беруді жүзеге асыруға;

18) Тұтынушының есепке алу аспаптарын пломбалауды 

жүргізуге;
19) Тұтынушыны Қазақстан Республикасының 

заңнамасында көзделген тәртіппен және жағдайларда сумен 
жабдықтауды және (немесе) су бұруды уақытша тоқтату 
немесе шектеу туралы ескертуге;

20) өзіне меншік құқығында немесе өзге де заңды негізде 
тиесілі орталықтандырылған сумен жабдықтау және су бұру 
жүйелеріндегі авариялар мен зақымдануларды нормативтік 
құжаттарда белгіленген тәртіппен және мерзімдерде уақтылы 
жою жөнінде қажетті шаралар қабылдауға;

21) Қызмет көрсету жүзеге асырылатын сумен жабдықтау 
және су бұру желілеріне жоспарлыалдын ала жөндеу 
жүргізудің кестесі мен мерзімдері туралы Тұтынушыларды 
хабардар етуге;

22) орталықтандырылған су бұру жүйесінің жұмысына 
теріс әсердің алдын алу мақсатында Тұтынушылардың 
өндірістік сарқынды суларынан сынама алуды жүзеге асыру 
және зерттеу жүргізу.

7-тарау. Тараптарды шектеу
30. Тұтынушыға:
1) Өнім берушінің келісімінсіз есептеу тораптарын қайта 

жабдықтауға, сондайақ есептеу аспаптарын орнатуды және 
(немесе) алуды жүргізуге;

2) Өнім беруші келіскен және қабылдаған қолда бар суды 
есепке алу схемаларын бұзуға тыйым салынады.

31. Өнім берушіге:
1) Басқа Тұтынушылардың талаптарды орындамау 

себептері бойынша қызмет көрсетуден бас тартуға немесе 
Тұтынушыны қызмет алудан шектеуге;

2) ұсынылған қызмет үшін уәкілетті органның 
ведомствосы белгілеген мөлшерден асатын төлем алуға;

3) Тұтынушыдан төлем құжаттарын ұсынбай көрсетілетін 
қызметтердің ай сайынғы төлемін талап етуге тыйым салынады.

32. Тараптарға Тараптардың құқықтарын шектейтін 
не Қазақстан Республикасының заңнамасын өзгеше түрде 
бұзатын ісәрекеттер жасауға тыйым салынады.

8-тарау. Тараптардың жауапкершiлiгi
33. Жабдықтар мен инженерлік желілерді тиісті ұстау ға 

жауапкершілік оның меншік иесіне жүктеледі және теңге рімдік 
тиесілілік бөлінісінің шекаралары бойынша анықталады.

34. Шартта көзделген міндеттемелерді орындамаған 
немесе тиісінше орындамаған жағдайда кінәлі Тарап екінші 
Тарапқа Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес 
келтірілген залалды өтейді.

35. Тұтынушы ұсынылған қызметтер үшін төлем 
ақы мерзімі өткен жағдайда Шартқа сәйкес 40тармақта 
көзделген жағдайларды қоспағанда осы сомаларды төлеу 
күні қолданыста болған Қазақстан Республикасының Ұлттық 
Банкі белгілеген қайта қаржыландыру ставкасы бойынша 
мерзімі өткен әрбір күн үшін, бірақ негізгі борыш сомасынан 
аспайтын тұрақсыздық айыбын төлейді.

Тұрақсыздық айыбының мөлшерін белгілеу 
Тұтынушымен шарт жасасқан кезде жүргізіледі. Тұрақсыздық 
айыбын есептеу мерзімінің басталуы, егер Тараптардың 
келісімінде өзгеше көзделмесе, есеп айырысу кезеңінен 
кейінгі айдың 26 күні болып табылады.

36. Егер Өнім беруші үшін Тұтынушыға қызмет көрсету 
мүмкін еместігі Өнім берушімен шарттық қатынастарда 
тұратын басқа тұлғалардың кінәсінен болса, Тұтынушы 
алдында Өнім беруші жауапты болады.

37. Тұрақсыздық айыбын (өсімпұлды) төлеу Тараптарды 
Шарт бойынша міндеттемелерді орындаудан босатпайды.

38. Тараптардың келісімі бойынша құжатпен расталған 
ауыр материалдық шығынға немесе уақытша еңбекке 
жарамсыздыққа әкеп соққан ауру немесе жазатайым оқиға 
кезінде Тұтынушыға, оның жазбаша өтінішімен өсімпұл 
есептеу жөніндегі мерзім ұзартылуы мүмкін.

9-тарау. Еңсерілмейтін күш мән-жайлары
39. Тараптар Шарт бойынша міндеттемелерді 

орындамағаны немесе тиісінше орындамағаны үшін, егер 
бұл еңсерілмейтін күш мәнжайларының салдары болып 
табылса, жауапкершіліктен босатылады. Бұл жағдайда 
Тараптардың ешқайсысы шығындарды өтеуге құқылы 
болмайды. Тараптардың кез келгенінің талап етуі бойынша 
өзара міндеттемелердің орындалуын айқындайтын комиссия 
құрылуы мүмкін. Бұл ретте Тараптардың ешқайсысы 
еңсерілмейтін күш мәнжайлары басталғанға дейін 
туындайтын шарт бойынша міндеттерден босатылмайды.

Еңсерілмейтін күш мәнжайлары туындаған жағдайда, 
Тараптар олар басталған күннен бастап бес жұмыс күні 
ішінде Қазақстан Республикасының тиісті уәкілетті ұйымы 
растаған еңсерілмейтін күш мәнжайларының басталу күнін 
және сипаттамасын нақтылайтын жазбаша хабарламаны 
кейіннен табыс ете отырып не пошта арқылы жібере отырып, 
бұл туралы бірбіріне хабарлайды.

40. Тараптардың Шарт бойынша міндеттемелері 
еңсерілмейтін күш мәнжайларының қолданылу мерзіміне, 
бірақ мұндай мәнжайлар Шарт бойынша Тараптардың 
міндеттемелерін орындауға кедергі келтіретін дәрежеде ғана 
тоқтатыла тұруы мүмкін.

Егер еңсерілмейтін күш мәнжайлары үш және одан да 
көп айға созылатын болса, Тараптардың әрқайсысы екінші 
Тарапқа болжамды бұзу күніне дейін кемінде күнтізбелік 
жиырма күн бұрын алдын ала хабарлаған жағдайда Шартты 
бұзуға құқылы. Бұл ретте Тараптар отыз күнтізбелік күн 
ішінде Шарт бойынша барлық өзара есеп айырысуларды 
жүргізуге міндеттенеді.

10-тарау. Жалпы ережелер және дауларды шешу
41. Шарттың қандай да бір ережесі бойынша немесе 

тұтастай алғанда, немесе Шарттың ережелеріне қатысты 
қандай да бір мәселеге немесе ісәрекетке байланысты 
туындаған қандай да бір дау немесе келіспеушілік жағдайында 
Тараптардың кез келгені екінші тарапқа даудың мәнін толық 
баяндай отырып, наразылық жолдауға құқылы.

Тараптар барлық дауларды келіссөздер жолымен реттеу 
үшін барлық күшжігерін жұмсайды.

42. Келісімге қол жеткізілмеген жағдайда Шарт бойынша 
барлық даулар мен келіспеушіліктер жауапкердің орналасқан 
жері бойынша соттарда шешіледі.

Тараптар Қазақстан Республикасының заңнамасында 
көзделген өзге де жағдайларда Шартты бұзуға құқылы.

43. Тараптардың Шарттан туындайтын және онымен 
реттелмеген қатынастары Қазақстан Республикасының 
қолданыстағы заңнамасымен реттеледі.

44. Шарт екі данада қазақ және орыс тілдерінде әрбір 
Тарап үшін бір данадан жасалады.

45. Тараптардың келісімі бойынша Шарт Үлгілік шартқа 
және Қазақстан Республикасының заңнамасына қайшы 
келмейтін басқа да талаптармен толықтырылуы мүмкін.

Мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын мемлекет
тік мекемелер үшін Шарт Қазақстан Республикасы Қаржы 
министрлігінің аумақтық қазынашылық органдарында 
тіркеледі және тіркелген күнінен бастап күшіне енеді.

11-тарау. Шарттың қолданылу мерзімі
46. Шарт 20_ жылғы «__» сағат 00:00ден (НұрСұлтан 

қаласының уақыты бойынша) бастап күшiне енедi және 20___ 
жылғы «__» сағат 24:00ге дейiн қолданылады.

47. Шарттың қолданылу мерзiмi, егер Шарттың 
қолданылу мерзiмi аяқталғанға дейiн күнтізбелік отыз күн 
бұрын тараптардың бipeуi бұл туралы мәлiмдесе, көрсетілетін 
қызметтерді ұсыну көлемiн нақтылай отырып, белгiлi бiр 
мерзiмге ұзартылады. Шарттың мерзімін ұзарту Шартқа 
қосымша келiсiммен ресiмделедi.

Тараптардың бірінің мерзім аяқталғаннан кейін шартты 
тоқтату немесе өзгерту туралы өтініші болмаған жағдайда, ол 
шартта көзделген мерзімге және шарттарда ұзартылған болып 
есептеледі.

12-тарау. Тараптардың деректемелері
«Өнім беруші»

ШЖҚ «Қызылорда су жүйесі» Мкк-ны
Қызылорда қаласы, Желтоқсан көшесі, 156
СТН: 330 100 221 646
БСН: 040 740 003 730
ЖСК: KZ 369 650 000 070 494 594
БСК: IRTYKZKA
АҚ «Forte Bank»
Кбе 16
Тел: 8 7242 230303, факс: 230481
Өнім беруші:____________________________________
Тұтынушы:_____________________________________
Қызылорда қаласы,_______________________________

көшесі________________________________________
БСН/ЖСН:_______________________________________
СТН:____________________________________________
ЖСК:__________________________________________
БСК:____________________________________________
АҚ Банк:_______________________________________
Тел:_____________________________________________

возмещения в полном объеме вреда, причиненного жизни, 
здоровью и (или) имуществу вследствие ненадлежащего 
предоставления услуг, а также возмещения морального вреда;

7) требовать перерасчета стоимости услуг в случае 
предоставления услуги, не соответствующей требованиям, 
установленным законодательством Республики Казахстан;

8) не производить оплату за полученную услугу, если 
Поставщиком в установленном порядке не выставлен счет;

9) заключить с Потребителем договор на предоставление 
услуг;

10) расторгнуть Договор в одностороннем порядке при 
письменном уведомлении об этом Поставщика не позднее, чем 
за месяц при условии полной оплаты предоставленной услуги.

27. Потребитель обязан:
1) обеспечивать эксплуатацию и безопасность 

сетей и оборудования водоснабжения и водоотведения, 
принадлежащих ему на праве собственности или на ином 
законном основании и (или) находящихся в границах его 
эксплуатационной ответственности, согласно требованиям 
нормативнотехнических документов;

2) иметь приборы учета и своевременно и в полном 
объеме оплачивать предоставленные услуги в соответствии 
с их показаниями на основании выставленных Поставщиком 
платежных документов;

3) немедленно сообщать Поставщику о неисправностях 
в работе сетей и сооружений систем водоснабжения и 
(или) водоотведения, приборов учета, принадлежащих ему 
на праве собственности или на ином законном основании 
и (или) находящихся в границах его эксплуатационной 
ответственности, возникших при пользовании услугами, 
которые могут оказать негативное воздействие на работу 
централизованной системы водоснабжения и (или) 
водоотведения и причинить вред окружающей среде, 
а в случае повреждения сетей или сооружений систем 
водоснабжения и (или) водоотведения, или аварийного 
сброса загрязняющих, токсичных веществ – и в местные 
органы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, санитарноэпидемиологической службы и охраны 
окружающей среды;

4) обеспечивать сохранность, надлежащее техническое 
состояние приборов учета, пломб и знаков поверки на 
приборах учета, пломб на узлах учета, задвижках обводной 
линии, пожарных гидрантах, находящихся в границах его 
эксплуатационной ответственности, содержать указанные 
помещения в чистоте, а также не допускать хранения 
предметов, препятствующих доступу к узлам и приборам 
учета, механических, химических, электромагнитных или 
иных воздействий, которые могут искажать показания 
приборов учета;

5) незамедлительно уведомлять Поставщика и местные 
органы государственной противопожарной службы о 
невозможности использования пожарных гидрантов в 
случаях их неисправности или возникновения аварии на его 
водопроводных сетях;

6) незамедлительно сообщать Поставщику обо всех 
повреждениях или неисправностях приборов учета, о 
нарушении целостности пломб;

7) обеспечивать беспрепятственный доступ 
представителей Поставщика к приборам учета для снятия 
показаний и проверки работоспособности, контроля 
технического состояния и безопасности всех элементов 
систем водоснабжения и водоотведения, расположенных 
на территории или находящихся в хозяйственном ведении, 
для отбора проб сточных вод, а также для отключения сетей 
потребителя при наличии задолженности;

8) обеспечивать локальную очистку сточных вод в 
случаях, предусмотренных Правилами приема сточных вод в 
системы водоотведения населенных пунктов, утвержденными 
приказом Министра национальной экономики Республики 
Казахстан от 20 июля 2015 года № 546 (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов Республики Казахстан за № 11932);

9) соблюдать требования по технике безопасности при 
потреблении услуги;

10) не допускать сброс сточных вод с загрязнениями, 
превышающими допустимые концентрации вредных веществ, 
установленные в целях предотвращения негативного воздей
ствия на работу централизованной системы водоотведения;

11) не присоединять иных Потребителей к собственным 
сетям водоснабжения и (или) водоотведения без разрешения 
организации по водоснабжению и (или) водоотведению;

12) выполнять иные требования, установленные 
законодательством Республики Казахстан.

28. Поставщик имеет право:
1) своевременно и в полном объеме получать оплату за 

предоставленные услуги;
2) снижать тарифы за предоставляемые услуги для 

всех Потребителей в период действия тарифов в порядке, 
утвержденном уполномоченным органом;

3) производить техническое обслуживание и 
эксплуатацию сетей и сооружений водоснабжения и (или) 
водоотведения Потребителя в границах эксплуатационной 
ответственности по отдельному договору (соглашению);

4) осуществлять контроль потребления и оплаты услуг;
5) производить проверку работоспособности и поверку 

приборов учета услуг при наличии соответствующей 
лицензии.

29. Поставщик обязан:
1) обеспечивать надлежащую эксплуатацию систем 

водоснабжения и водоотведения населенного пункта, 
принадлежащих ему на праве собственности или на ином 
законном основании и (или) находящихся в границах его 
эксплуатационной ответственности, согласно требованиям 
нормативнотехнических документов;

2) обеспечивать подготовку питьевой воды и подачу 
ее Потребителю в соответствии с санитарными правилами 
(гигиеническими нормативами);

3) обеспечить своевременное и бесперебойное пре дос
тавление услуг Потребителю в соответствии с заклю чен
ным Договором без ограничения Потребителя в получе
нии услуги по причинам невыполнения обязательств 
другимиПотребителями;

4) приобретать и устанавливать Потребителям при
боры учета услуг при условии заключения договора на их 
приобретение и установку и внесения согласованной ведомством 
уполномоченного органа платы, за исключением случаев 
приемки и ввода объектов строительства в эксплуатацию;

5) не допускать передачу любых функций, связанных с 
оказанием услуги другим лицам;

6) вести учет и контроль качества и количества пре
доставляемых услуг, принимать своевременные меры по пре
дупреждению и устранению нарушений предоставления услуг;

7) заключить с Потребителем договор на предоставление 
услуг;

8) предоставлять услуги водоснабжения и (или) 
водоотведения по тарифам, утвержденным ведомством 
уполномоченного органа;

9) предоставлять Потребителю платежный документ 
на оплату предоставляемых услуг в срок до десятого числа 
месяца, следующего за расчетным периодом;

10) уведомлять Потребителей об изменении тарифов или их 
предельных уровней в сроки, установленные законо дательством 
Республики Казахстан о естественных монополиях;

11) принять меры по восстановлению качества и объема 
предоставляемых услуг по обоснованным претензиям 
Потребителя в течение 24 часов;

12) при осмотре сетей водоснабжения и водоотведения, 
приборов учета, а также при снятии показаний приборов 
учета Потребителя предъявлять служебное удостоверение;

13) в период проведения профилактических и ремонтных 
работ предоставлять Потребителю питьевую воду 
транспортными средствами;

14) выдавать разрешение на подключение объектов 
Потребителя к системам водоснабжения и (или) водоотведения 
при условии исправности сетей и сооружений Потребителя и 
(или) выполнения технических условий Поставщика;

15) обеспечить конфиденциальность персональных дан ных 
Потребителя от несанкционированного доступа третьих лиц;

16) отвечать на жалобы и обращения абонента по воп
росам, связанным с исполнением настоящего Договора, в 
течение срока, установленного законодательством Республики 
Казахстан;

17) при участии Потребителя осуществлять допуск к 
эксплуатации приборов учета, узлов учета, устройств и 
сооружений, предназначенных для подключения (присое
динения) к централизованным системам водоснабжения и 
водоотведения;

18) производить опломбировку приборов учета 
Потребителя;

19) предупреждать Потребителя о временном 
прекращении или ограничении водоснабжения и (или) 
водоотведения в порядке и в случаях, предусмотренных 
законодательством Республики Казахстан;

20) принимать необходимые меры по своевременной 
ликвидации аварий и повреждений на централизованных 
системах водоснабжения и водоотведения, принадлежащих 
ему на праве собственности или на ином законном основании, в 
порядке и сроки, установленные нормативными документами;

21) уведомлять Потребителей о графиках и сроках 
проведения плановопредупредительного ремонта сетей 
водоснабжения и водоотведения, через которые осуществляет
ся оказание услуг;

22) осуществлять отбор проб и проводить исследования 
производственных сточных вод Потребителей в целях 
предотвращения негативного воздействия на работу 
централизованной системы водоотведения.

Глава 7. ограничения Сторон
30. Потребителю запрещается:
1) переоборудовать узлы учета, а также производить 

установку и (или) снятие приборов учета без согласования с 
Поставщиком;

2) нарушать имеющиеся схемы учета воды, согласованные 
и принятые Поставщиком.

31. Поставщику запрещается:
1) отказывать в предоставлении услуги или ограничивать 

Потребителя в получении услуги по причинам невыполнения 
требований другими Потребителями;

2) взимать за предоставленную услугу плату, превышаю
щую размер, установленный ведомством уполномоченного 
органа;

3) требовать от Потребителя ежемесячной оплаты услуг 
без предоставления на них платежных документов.

32. Сторонам запрещается совершать действия, ограничи
вающие права Сторон либо иным образом нарушающие 
законодательство Республики Казахстан.

Глава 8. ответственность Сторон
33. Ответственность за надлежащее содержание обору

дования и инженерных сетей возлагается на его собствен ника 
и определяется по границам раздела балансовой принад
лежности.

34. В случае неисполнения или ненадлежащего испол
нения обязательств, предусмотренных Договором, виновная 
сторона возмещает другой стороне понесенные убытки в 
соответствии с законодательством Республики Казахстан.

35. В случае просрочки платы за предоставленные услуги 
Потребитель, в соответствии с Договором, за исключением 
случаев, предусмотренных пунктом 40, выплачивает 
неустойку по ставке рефинансирования, установленной 
Национальным Банком Республики Казахстан, действующей 
на день уплаты этих сумм, за каждый день просрочки, но не 
более суммы основного долга.

Установление размера неустойки производится при зак
лючении Договора с Потребителем. Началом срока начис ления 
неустойки является 26 число месяца, следующего за рас четным 
периодом, если иное не оговорено соглашением Сторон.

36. Если невозможность для Поставщика предоставить 
Потребителю услугу наступила по вине других лиц, состоящих 
с Поставщиком в договорных отношениях, ответственность 
перед Потребителем несет Поставщик.

37. Уплата неустойки (пени) не освобождает Стороны от 
выполнения обязательств по Договору.

38. По соглашению Сторон при болезни или несчастных 
случаях, повлекших тяжелые материальные затраты 
или временную нетрудоспособность и подтвержденных 
документально, возможна отсрочка по начислению пени 
Потребителю, при его письменном обращении.

Глава 9. обстоятельства непреодолимой силы
39. Стороны освобождаются от ответственности за 

неисполнение или не надлежащее исполнение обязательств 
по Договору, если это явилось следствием обстоятельств 
непреодолимой силы. В этом случае ни одна из Сторон не 
будет иметь право на возмещение убытков. По требованию 
любой из Сторон может быть создана комиссия, определяющая 
исполнение взаимных обязательств. При этом ни одна из 
Сторон не освобождается от обязанностей по Договору, возни
кающих до наступления обстоятельств непреодолимой силы.

В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, 
Стороны в течение пяти рабочих дней с даты их наступления 
уведомляют об этом друг друга, с последующим вручением 
либо отправкой по почте письменного уведомления, 
уточняющего дату начала и описание обстоятельств 
непреодолимой силы, подтвержденных соответствующей 
уполномоченной организацией Республики Казахстан.

40. Обязательства Сторон по Договору могут быть 
приостановлены на срок действия обстоятельств непреодо
лимой силы, но только в той степени, в которой такие обстоя
тельства препятствуют исполнению обязательств Сторонпо 
Договору.

В случае, если обстоятельства непреодолимой силы 
будут длитьсятрии более месяцев, каждая из Сторон вправе 
расторгнуть Договор при условии предварительного 
уведомления другой стороны не менее, чем за двадцать 
календарных дней до даты предполагаемого расторжения. 
При этом Стороны обязуются в течение тридцати календарных 
дней произвести все взаиморасчеты по Договору.

Глава 10. общие положения и разрешение споров
41. В случае какоголибо спора или разногласия, 

возникшего по какомулибо положению Договора или в целом, 
или в связи с какимлибо вопросом или действием в отношении 
положений Договора, любая из Сторон вправе направить другой 
стороне претензию с полным изложением сущности спора. 
Стороныпредпринимаютвсеусилиядля урегулирования всех 
споров путем переговоров.

42. В случае не достижения согласия все споры и 
разногласия по Договору разрешаются в судах по месту 
нахождения ответчика. Стороны имеют право расторгнуть 
Договор в иных случаях предусмотрен ных законодательством 
Республики Казахстан.

43. Отношения Сторон, вытекающие из Договора 
и не урегулированные им, регулируются действующим 
законодательством Республики Казахстан.

44. Договор составляется в двух экземплярах на казахском 
и русском языках по одному экземпляру для каждой Стороны.

45. По соглашению Сторон Договор может быть дополнен 
другими условиями, не противоречащими типовому Договору 
и законодательству Республики Казахстан.

Договор для государственных учреждений, финан
сируемых из государственного бюджета, регистрируется в тер
риториальных органах казначейства Министерства финансов 
Республики Казахстан, и вступает в силу со дня его регистрации.

Глава 11. Срок действия Договора
46. Договор вступает в силу с 00:00 часов (по времени 

города НурСултан) «___» _____ 20__ года и действует до 
24:00 часов «___» _______20___года.

47. Срок действия Договора продлевается на определенный 
срок с уточнением объема передачи услуги, если одна из сторон 
заявит об этом за тридцать календарных дней до окончания 
срока действия Договора. Продление срока договора 
оформляется дополнительным соглашением к Договору. 
При отсутствии заявления одной из сторон о прекращении 
или изменении договора по окончании срока, он считается 
продленным на тот же срок и на тех же условиях, какие были 
предусмотрены договором.

Глава 12. реквизиты Сторон
«поставщик»

Гкп на пХВ «кызылорда су жуйеси»
Город Кызылорда, ул.Желтоксан,156
РНН: 330 100 221 646
БИН: 040 740 003 730
ИИК: KZ 369 650 000 070 494 594
БИК: IRTYKZKA
АО «Forte Bank»
Кбе 16
Тел: 8 7242 230303, факс: 230481
поставщик:_____________________________________
потребитель:____________________________________
город Кызылорда, ул_______________________________
_________________________________________________
БИН/ИИН:_______________________________________
РНН:____________________________________________
ИИК:____________________________________________
БИК:_________________________________________
АО Банк:________________________________________
Тел:____________________________________________



қмешіт     қшамыА А 8
бет

25.4.2024 жыл

Өткен жылы аймақтың бас қаласында абаттандыру 
және көркейту шараларына ерекше маңыз беріліп, игілікті 
істердің бірі орталық алаңда бастау алған болатын. Жоба 
бойынша алаңға субұрқақтар, брусчаткалар, жол жиектастар 
орнатылып, жарық диодты шамдар қойылып, газон, 
көпжылдық жасыл көшеттер отырғызылады. Сонымен қатар 
шағын архитектуралық пішімдемелер қою да жоспарланған.

Орталық алаңда жаңа үлгідегі орындықтар, жарық 
бағаналары және балалар ойын алаңы да қойылады. Ыбырай 
Жақаев көшесінің Қорқыт ата көшесінен Орталық алаңға дейінгі 
аралығы да толықтай абаттандырылады. Осылайша шаһар 
келбеті жыл санап көріктене түспек. Бұл бағыттағы жұмыстар 
қала тұрғындарына қолайлы жағдай жасау мақсатында жүзеге 
асырылуда. Көпшілікке көзайым боларлық жобаны бұл салада 
мол тәжірибесі бар «ТехоснасткаРемсервис» жауапкершілігі 
шектеулі серіктестігі жүзеге асырады.

Осы орайда қала әкімінің орынбасары Ғалымжан Еркебай 
орталық алаңның абаттандырылуы жайлы кеңінен айтып 
берді.

 2023 жылдың күз мезгілінде Орталық алаңды абаттандыру 
жұмыстары басталғаны өздеріңізге белгілі. Қазіргі таңда 
құрылыс жұмысының 70 пайызы бітті. Маусым айына дейін 
жөндеу жұмысы толықтай аяқталып, қала тұрғындарына 

пайдалануға беріледі. Орталық алаңға енген 
өзгерістер қала тұрғындары мен жастардың 
талаптілектерін ескере отырып жасалды. 
Сырдың перзенті, меценат Асқар Әубәкіровтің 
қолдауымен 1 млрд теңге бөлініп, қызу жұмыс 
басталып кеткен еді. Алаңдағы ашық жатқан 
жерлер жасыл екпелермен көмкерілетін 
болады. Қалада бұрын болмаған, арнайы 
тапсырыспен алынған ағаш түрлері егіледі. 
Ерекше архитектуралық формалар мен 
тұрғындарға арналған демалатын орындар 
да қарастырылуда, – дейді қала әкімінің 
орынбасары Ғалымжан Еркебай.

Орталық алаң жұмысының неге ұзаққа созыл ғанының да 
себебі бар. Өйткені қыс айларында абаттандыру, алаңға кеспе тас 
төсеу жұмысы жүргізілмейді. Сонымен қатар көпшілікке көзайым 
боларлық жобаны бұл салада мол тәжірибесі бар  «Техоснастка
ремсервис» ЖШС жүзеге асыруда.

Заманауи кейіпте жаңғыртылатын алаң жанға жайлы, көңілге 
қонымды болмақ. Мұнда көпшіліктің алаңсыз демалуына 
толыққанды жағдай жасалады. Кеспетас төселіп, жол 
жиектастары қойылады. Бұл балалар қауіпсіздігін қамтамасыз 
етпек. Жарық диодты шамдар мен газондар, көпжылдық жасыл 
көшеттер көз тояттайтын көрікті орынға айналады. Жаңа үлгідегі 
орындықтар, жарық бағаналары шаһар келбетіне шырай бермек.

Қала әкімінің айтуынша, қалада жасылжелекке айналған 
демалыс орны аз. Сол себепті 
осы орталық алаңдағы басты 
мақсаттың бірі – жасылжелекті 
ортаға айналдыру. Яғни осы 
кезде түрлі ағаштар, газондар 
егіліп жатыр. Аяқсу да қолға 
алынды. Сонымен қатар алаң 
ортасында субұрқақ болады, ал 
оның айналасында мрамордан 
жасалған кеспетастар төселеді.

Заманауи кейіпте жаңғырты
латын алаң жанға жайлы, көңілге 
қонымды болмақ. Мұнда, әсіресе 
көпшіліктің алаңсыз демалуына 
толыққанды жағдай жасалады.

Бірнеше айдан бері айналасы 
қоршалған алаңда қайта жаң
ғырту жұмыстары қарқынды жүргі
зілуде. Қазіргі таңда жұмыстың 
70 пайызы аяқталды. Мамандар 
осылай дейді. Жаңадан 
абаттанды рылған орталық алаң 
1маусым балалар күніне орай 
ашылады.

Мұхаммедшах КАюП

Өзгеше, ерекше орталық алаң

балаларды өрт 
Қауіпсіздігі 
ереЖелеріне 

үйретейік
Қазіргі заманда өмірге қауіп төндіретін 

жағдайға тап болу өте жиі кездеседі. Балаларды 
далаға ойнауға, қонаққа жібергенде немесе үйде 
өздерін қалдырғанда олармен еш жамандық 
болмайды және олардың өміріне ешқандай қауіп 
жоқ деп үміттенеміз. Өкінішке орай, статистикаға 
сүйенсек балалардың кесірінен болатын өрттер мен 
балалардың өлімі жиі болып жатқанын көрсетуде. 
Балалар өрт қауіпсіздігі жайында не білу қажет? Қай 
жастан бастап балаларды өрт кезінде, жану жағдайы 
кезінде өзін ұстау ережелеріне үйрету керек? 
Осындай сұрақтардың жауабы бір: балалық шақтан 
бастап балаларды өрт қауіпсіздігі ережелеріне 
үйрету керек. Мұндай ережелерді балаларға өз іс
әрекеттерін түсіне бастаған шақта үйреткен дұрыс. 
Бастысы балаға ашық от өте қауіпті екенін, от 
жарақаттайтынын, ауыртатынын, тіпті адам өліміне 
әкеп соқтыру мүмкін екенін түсіндіру қажет. Бала 
жану және өрт жағдайлары болмау үшін өзін қалай 
ұстау керектігін немесе жану кезінде не істеу, істемеу 
керектігін білуі тиіс. Өрт шыққан кезде сасқалақтап 
қалмау керектігін балаларға үйрету  біздің 
міндетіміз. Көбіне балалар өрт шыққан жағдайларда 
үрейленіп, тығылып қалады. Мұндай жағдайда не 
істеу керектігін, өзін қалай ұстау қажеттігін және 
өзіне қандай қауіп төніп тұрғанын білмеу себепті бала 
өзін осылай ұстайды. Білім жоқта үрей туындайды. 
Ең бастысы үрейдің болмауы. Байсалды болсаң және 
ақылмен әрекет етсең қауіптен құтылу оңай. Үрей 
мен сасқалақтау – бұл үнемі ақылды шешім табу 
мүмкіндігін жоғалту. Үлкендердің міндеті балаларға 
қажетті білімді меңгерту болып табылады. Бастысы 
балаларға қарапайым тілмен үйрету немесе ойын 
арқылы қажетті білімді меңгерту болып табылады. 
Қорқыныш үрейді, сасқалақтауды тудырады. 
Өрт болған жағдайда жылдамдатып өртке қарсы 
қызметінің «101» немесе «112» нөміріне телефон 
шалу қажет. Өрт сөндірушілерді шақыра отырып, 
оларға нақты түрде аудан немесе елді мекеннің көше 
атауларын, үй нөмірін, қабатын, өрт қай жерден 
шыққанын айту керек. Не жанып жатқанын айқындап 
айту қажет. Сондайақ кім соғып тұрғанын, телефон 
нөмірін міндетті түрде хабарлау қажет. 

ҚЫзЫЛорДА обЛЫСЫ ТЖД 
МЕМЕЛЕкЕТТІк ӨрТ бАҚЫЛАУ бАСҚАрМАСЫ 

Орман дала өртіне 
жОл бермейік!

Орманды және тоғайлы жерлерде от жағуға, ыдыс
тар мен қалдықтарды өртеуге, белгіленген норма
ларға сәйкес жобаланған өртке карсы қашық тықтың 
шегінде, бірақ ғимараттар мен құрылыстарға дейін 50 
метр қашықтықта өртеуге рұқсат етілмейді. Қалдықтар 
мен ыдыстарды жағу осы мақсаттары үшін арнайы 
белгіленген орындарда қызмет көрсетуші қызметкерлер 
құрамының бақылауымен жүргізілуі тиіс.  

Елді мекендердің аумақтары мен ұйымдар 
шегінде өртке қарсы қашықтық ғимараттардың 
құрылыстар мен ашық қоймалардың, сондайақ 
учаскелерге іргелес орналасқан тұрғын үйлер, 
саяжайлар мен басқа да құрылыстар кезінде жанғыш 
қалдықтардан, қоқыстан, ағаш жапырақтарынан, 
құрғақ шөптен және т.б тазартылып тұруы қажет.

Орман алқаптарында орналасқан елді мекендер 
үшін жергілікті өзінөзі басқару органдары 
тағайындалған болу тиіс және ғимараттар мен 
құрылыстар шегінде орман өрттері және шымтезек 
өрттерді лақтыру мүмкіндігін болдырмайтын 
ісшаралар істелген болу тиіс. Әрбір тұрғын 
құрылыстарға сыйымдылығы (кубіне) сумен немесе 
өрт сөндіргіш орнатылған болу ұсынылады. 

Қызылорда облысы Төтенше жағдайлар 
департаменті Мемлекеттік өрт бақылау басқармасы

БазаРЛаРДа саНиТаРЛық 
ТаЛап сақТаЛғаН Ба?..

Безграничной любовью 
к родному городу были про-
никнуты работы юных худож-
ников Кызылорды, которые 
были представлены для участия 
в конкурсе детских рисунков 
на тему «Қызылорда балалар 
қиялында» – «Кызылорда в 
детских мечтах». Дети умело 
отразили в своих работах яркие 
фантазии о будущем своей малой 
родины и продемонстрировали 
стрем ление сделать свой город 
самым красивым в стране.  

Итоги конкурса были под ведены 
в художественной гале рее имени 
С.Айтбаева. Перед жюри предстали 
работы 232 юных художников, пос
вященные род ному городу.

Пейзажи, натюрморты, портретная и 
анималистическая живопись… В каждой 
работе авторы старались передать 
свое отношение к Кызылорде – тут и 
восхищение ее красотами, и фантазии 
на тему будущего, а также картины 
природы, дорогие сердцу места. И, 
конечно, непросто оказалось отобрать 
лучшие среди работ, поскольку в каждой 
сквозила искренняя и неподдельная 
любовь к родному краю.

Победители конкурса  помимо грамот, 
получили очень много добрых слов и 
напутствий в свой адрес. А добрые слова, 
как известно, окрыляют на новые победы 
и свершения, которые непременно ждут 
их в будущем. 

Работы участников конкурса вой
дут в специальный фотоальбом и оста
нутся в фонде художественной галереи 
Кызылорды.

красота в глазах смотрящего 

АвТОМЕКТЕПТЕ 
ОҚЫМАСАң, ПРАвО 

АЛА АЛМАйСЫң
2016 жылдан бастап жүргізуші куәлігін арнайы автомептептерде 

оқымайақ өздігінен дайындалып, А1, А және В1, В санаттарын алуға 
мүмкіндік берілген болатын. Яғни, жүргізуші куәлігін алатын талапкер 
өздігінен дайындалып, емтихандардың сұрақтарын жаттап, Халыққа 
қызмет көрсету орталығына барып, емтихан тапсырып, практикалық 
сынақтан өткен соң жүргізуші куәліктерін алатын. 

Одан кейін 2019 жылдан бастап Цифрлық даму, Инновациялар және 
Аэроғарыш өнеркәсібі министрлігі және Ішкі істер министрлігімен 
бекітілген «Жол картасы» шеңберінде тіркеуемтихан бөліністері 
қысқартылып, олардың функциялары 2019 жылдың 1ші шілдесінен 
бастап «Азаматтарға арналған үкімет» Мемлекеттік корпорациясына 
берілді. ІІМгі қызметкерлері Мамандандырылған халыққа қызмет 
көрсету орталықтарынан шығарылды. 

Сол уақыттан бері жолдардағы орын алған жолкөлік оқиғалары 
мен авариялық ахуалдарға ІІМмен талдау жұмыстарын жүргізе келе, 
депутаттардың, үйлестіру кеңесінің қолдау нәтижесінде заңнамаларға 
өзгерістер енгізді. 

Яғни өзгерістер енгізуге түйткі болған басты себеп: көшежол торап
тарындағы апаттылықтын алдын алу, адам өмірін сақтау болып табылады. 

Осыған орай «Көлік құралдарының сәйкестендіру нөмірі бойынша 
мемлекеттік тіркеу және есепке алу, жүргізушілерді даярлау, емтихандар 
қабылдау және жүргізуші куәліктерін беру қағидаларын бекіту» туралы 
ІІМнің 2014 жылғы 2желтоқсандағы №862 бұйрығына өзгерістер енгізу 
туралы ІІМ 2024 жылғы 10сәуірдегі №315 бұйрығы заңды күшіне 
23-сәуір күнінен қолданысқа енеді. 

Енгізілген өзгерістердің ең маңыздыларына тоқталатын болсақ, 
Емтихандар қабылдау және жүргізуші куәліктерін беру қағидалары 
бойынша: 

 Емтихандарды тапсыруға «Жол жүрісі туралы» Қазақстан 
Республикасы Заңының 74бабында белгіленген жасқа толған және 
№ 073/е нысаны бойынша берілген көлікті басқаруға жіберу туралы 
медициналық анықтама көлік құралдарының жүргізушілерін даярлау 
жөніндегі оқу ұйымы берген курстарды аяқтау туралы куәлік 
ұсынған адамдарға емтихандар тапсыруға рұқсат беріледі. 

Яғни, 2016 жылдан бері жүргізушілерді даярлау курсынан өткен 
оқу ұйымы берген куәлік талап етілмейтін. Енді аталған куәлік талап 
етілетін болады және автомектептердің ақпараттық жүйелерінен 
курстың басталған уақыты мен аяқталу уақыттары ІІМмен қосымша 
тексеріледі.  

Облысымызда барлығы 32 автомектеп болатын болса, олардың 17сі 
Қызылорда қаласында, 15сі аудандарда. Аталған автомектептердің жүр
гізушілерге білім беру деңгейлері анықталып, қадағаланатын болады. 

бұрын пайдалануда болған жоғары сұранысқа ие МТНб беру 
бұрынғы иесінің жаңа иесіне жоғары сұранысқа ие МТНБ беруге 
рұқсат беру туралы өтінішін, сондайақ тиісті мәнжайларды растайтын 
құжаттарды (неке қию туралы куәлік, туу туралы куәлік, құқық туралы 
куәлік) ұсынған кезде және Салық кодексінің 615бабында көзделген МТНБ 
төлнұсқасы үшін мемлекеттік баж төленгеннен кейін жүзеге асырылады. 

бАҚТИяроВ Нұркен прәліұлы
Қызылорда облысының полиция департаменті, Әкімшілік 

полиция басқармасы процессингтік орталығының бастығы 
полиция подполковнигі

Сәуір айының 23і күні Қызылорда 
қалалық мәслихаты ның әлеуметтік 
сала және қоғамдық қауіпсіздік 
мәселелері мен бюджет және 
экономикалық даму мәселелері 
жөніндегі тұрақты комиссияларының 
бірлескен отырысы өтті.  Бірлескен 
комиссия отырысына қалалық мәс
лихат төрағасы, депутат Ибадулла 
Құттықожаев төрағалық етті.

Комиссия отырысына   қала
лық мәслихат депутаттары,  Қызыл
орда қалалық санитариялық
эпидемиологиялық бақылау бас
қармасының басшысы Г.Сыз дықова, 
қалалық Полиция басқармасының 
ЖПК бөлімінің бастығы Ж.Естаев, 
облыстық кәсіпкерлік және өнеркәсіп 
бас қар масы, қалалық кірістер бас қар
масы өкілдері, Қызылорда қалалық 
«Мансап» орталығы, қалалық 
ветеринариялық станция басшылығы,  
қалалық кәсіпкерлік және  өнеркәсіп 
бөлімі, қалалық сәулет және қала 
құрылысы бөлімі, ауыл шаруашылығы 
жер бөлімінің басшылары, жауапты 
мамандары, бұқаралық ақпарат 
құралдарының өкілдері қатысты.

Бірлескен комиссия отырысы ның 
күн тәртібінде екі мәселе қаралды. 
Біріншісі«Қала аумағын да орналасқан 
қоғамдық орындар мен базарлар, 
сауда орындары және әлеуметтік 
нысандарда, қолай сыз аймақтарда 
санитарлықэпидемиологиялық 
бақылау талаптарының сақталуы» 
екіншісі «Кәсіпкерлікті дамыту және 
қолдау, инвестиция тарту, өндіріс 
орындарының ашылу мәселелері 
туралы» мәселелері талқыланды. 

Күн тәртібіндегі бірінші мәселе 
бойынша Қызылорда қалалық 
санитариялықэпидемиологиялық 
бақылау басқармасының бас
шысы Г.Сыздықова хабарлама 
жасап, қаладағы санитарлықэпи
демиологиялық бақылау талап
тарының сақталуы бойынша, дара 
кәсіпкерлер мен заңды тұл ға лар 
базарлар мен сауда үйлерінің 
өндірістік бақылау бағдар ламасымен 
жұмыс жасауын қамтамасыз ету, 
уақытша жазкүз айларында  қызмет 
ететін базарларды (Яссауи көшесі 
бойында, 3 іріленген квартал)  
нормативтікқұқықтық актілер 

талаптарына сәйкестендіру,  азық
түлік базарларында  өнеркәсіпте 
дайындалмаған (үйде дайындалған) 
герметикалық қапталған консерві
ленген тамақ өнімдерін, конди тер
лік өнімдерді, аспаздық  бұйым
дарды,  жас және қайта өңдел
ген саңырауқұлақтарды өткізуге 
жол берілмеуін қатаң сақтау, 
жануардан алынатын өңделмеген 
(тамақ өнімдерін)  қабылдау, 
сақтау, тасымалдау және өткізу 
ветеринариялықсанитариялық 
сараптама нәтижелері, көкөністер, 
жемісжидектер, бақша дақылдарының 
құрамындағы нитраттардың болмауы 
туралы анықтамалары бар болғанда 
өткізуді қамтамасыз ету туралы 
ұсыныстарын жеткізді. 

Сонымен қатар депутаттар 
тарапынан Қызылорда қаласына  
қарасты қолайсыз аймақтарында 
көктемгікүзгі кенелерге қарсы 
дезинсекция жұмыстарының 
мердігер мекемелер тарапынан 
сапалы жүргізілуін бақылау, 
кене шағу фактілеріне қатысты 
қауіпті аймақтардағы сақтандыру 
шаралары қатаң бақыланып, 
түсіндірме жұмыстары көбірек 
жүргізілуі, базарлар мен сауда 
үйлеріндегі санитарлық талаптардың 
орындалуына мониторниг мақсатында 
депутаттармен бірлесе топ құрып 
жұмыс жасауды қолға алу жөнінде 
ұсыныстар берілді.

Күн тәртібіндегі екінші мәселе 
бойынша қалалық кәсіпкерлік және  
өнеркәсіп бөлімі басшысының міндетін 
атқарушы М.Жетілгенов хабарлама 
жасап, депутаттар тарапынан 
қойылған сұрақтарға жауап берді.

Бұл мәселеге қатысты депутаттар 
«Даму» кәсіпкерлікті дамыту қоры» АҚ 
Бірыңғай кешенді бағдарламасының 
IV бағытына қалаға қарасты ауылдық 
округтер мен кенттерді  енгізу 
туралы, Қызылорда қаласында қай 
сала бойынша инвестиция тартып, 
кәсіпкерлікті дамытқан тиімді, өңірдің 
ерекшелігіне байланысты қандай 
сұраныстар бар екенін анықтап, 
көпшілікке ұсыну, экономикалық 
талдау жасап, қорытындысын 
жариялап отыру жөнінде ұсыныстар 
берді. 


